
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vereenvoudigde installatiegids rev1.2 

 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Deze instructies worden gebruikt voor zowel de Open xL- als Monitor xL-versies 
van xL beveiligingsapparatuur. De Open xL-versie is te herkennen aan een rode 
punt op de xL-apparatuur en het verpakkingsmateriaal.   



 



 

21-3601D v1.2   (20.5.2008) © 2008 CSG Security Inc. / Sécurité CSG Inc. i 

Inhoud 
Hardware componenten...............................................................................................................................1 

LCD-toetsenbord.................................................................................................................................1 
LCD-toetsenbord notities ....................................................................................................................2 
Hoofdcontrole module .........................................................................................................................3 
Procedure voor koude start van de hoofdcontrole kaart en wissen van geheugen ............................3 
Een controledoos monteren ................................................................................................................3 
Noord-Amerikaanse modem ...............................................................................................................6 
Wereldwijde modem............................................................................................................................6 
Functie uitbreidingskaart .....................................................................................................................6 
Wereldwijde modem............................................................................................................................6 
Bedradingspecificaties ........................................................................................................................7 
Voedingsbeperkingen en stand-by voeding ........................................................................................7 
VBUS ..................................................................................................................................................9 
Het systeem voor het eerst van energie voorzien.............................................................................11 

Hoe het systeem programmeren met het LCD-toetsenbord...................................................................11 
Handmatig bellen van Director PC vanaf LCD-toetsenbord:.............................................................13 
Invoeren en begrijpen Eenvoudige configuraties ..............................................................................14 

Eenvoudige configuraties..........................................................................................................................15 
Systeem ............................................................................................................................................15 
Commando's .....................................................................................................................................15 
Zones ................................................................................................................................................16 
Modules.............................................................................................................................................16 
Punten...............................................................................................................................................17 
Apparatuur ........................................................................................................................................20 
Uitgangen (Noord-Amerikaanse versie)............................................................................................22 
Uitgangen (GB-versie) ......................................................................................................................23 
Circuits ..............................................................................................................................................24 
Standaardgebruiker bevoegdheidsniveaus en capaciteiten..............................................................25 

Diagnose......................................................................................................................................................26 
Toetsenbord status diagnoseselecties..............................................................................................26 

Index ............................................................................................................................................................27 
 
OPMERKING: Voor geavanceerde toetsenbord programmering, raadpleeg de Geavanceerde programmatiegids 21-
3602D.

► Deze instructies worden gebruikt voor zowel de Open xL- als Monitor xL-versies van xL beveiligingsapparatuur. 
► De Open xL-versie is te herkennen aan een rode punt op de xL-apparatuur en het verpakkingsmateriaal. 
► Modelnummers die eindigen met een “T” duiden op Open xL-apparatuurversies. 
► Open xL- en Monitor xL-versies van de xL Security Equipment kunnen niet samen worden gebruikt. 
► VBUS-apparaten kunnen worden gebruikt met zowel Open xL- als Monitor xL-versies van de xL Security Equipment. VBUS-apparaten 

worden niet gebruikt in combinatie met ISM-apparatuur. 
► Alleen Monitor xL Security Equipment kan worden gebruikt voor het upgraden van een Monitor ISM-beveiligingssysteem. De Open xL-

versie wordt niet gebruikt in combinatie met Monitor ISM-apparatuur. 
► Alleen Monitor xL Director Software kan worden gebruikt voor het upgraden van de Director Software, die communiceert met een 

Monitor ISM-beveiligingssysteem. De Open xL Director Software wordt niet gebruikt in combinatie met Monitor ISM-apparatuur. 
► Open xL-, Monitor xL- en ISM-systemen kunnen communiceren met dezelfde HSC-IP ontvanger. Bij het Open xL-systeem is echter 

een Open xL HSC-IP module nodig voor communicatie met de HSC-IP ontvanger. 
► Een normale IP Module (niet HSC-IP) kan worden gebruikt door een Open xL-, Monitor xL- of ISM-systeem als deze uitsluitend 

communiceren met de Monitor xL of Open xL Director Software. 
► Alleen Monitor xL Director Software kan worden gebruikt in combinatie met een Monitor xL beveiligingssysteem. 
► Alleen Open xL Director Software kan worden gebruikt in combinatie met een Open xL beveiligingssysteem. 
► Bevestig dat de juiste firmware wordt gebruikt bij het upgraden van de firmware van een beveiligingsysteem. Door het upgraden van 

de firmware van een Open xL-beveiligingsysteem met Monitor xL firmware kunnen bewerkingen systeembreed in storing gaan. Een 
Open xL-systeem moeten worden geüpgraded met Open xL firmware. Ook mag alleen Monitor xL firmware worden gebruikt voor het 
upgraden van een Monitor xL-systeem.    



 

ii xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

Aansprakelijkheidsbeperking 
Dit document bevat eigendomsinformatie van CSG 
Security Inc. / Sécurité CSG Inc., en mag op geen 
enkele manier worden gereproduceerd of getoond 
aan derden zonder schriftelijke toestemming van 
een bevoegde verantwoordelijke van CSG Security 
Inc. / Sécurité CSG Inc. 

Alle producten zijn gegarandeerd tegen defecten in 
uitvoering of materialen (details beschikbaar op 
aanvraag).  De installateurs zijn verantwoordelijk 
voor de kennis van en compliantie met alle lokale 
brand- en bouwcodes.  Om de kwaliteit en het 
ontwerp te verbeteren blijft het recht gereserveerd 
om specificaties te wijzigen zonder voorafgaande 
mededeling. 

De componenten Niet veranderen:  units veranderen, of 
componenten verwijderen zonder schriftelijke toestemming van de 
fabrikant kan garanties ongeldig maken en/of veroorzaken dat het 
specifieke apparaat niet langer voldoet aan de lokale 
reglementeringen. 

   
Auteursrechten en handelsmerken 
®™ Andere handelsmerken worden erkend als het 
eigendom van de respectieve eigenaars. 
 
© Copyright 1999-2008  
Csg Security Inc.. / Sécurité CSG Inc.   
Alle rechten voorbehouden. 
 
Document revisie historiek 

REvisie Primaire bijwerkingen 

4.9 (20 05 2008) xL versie 4.9 release 
Voor v4.4 firmware:  Raadpleeg 500-3651E rev1.1 
Voor v4.9 firmware:  Raadpleeg 500-3651E rev1.2 

In deze uitgave: 
Rev1.2 xL Simplified Installation Guidegids 
• Open xL-versieberichten worden geïntroduceerd. 

Industrie Canada Klanteninformatie 
OPMERKING:   
deze apparatuur voldoet aan de Technische 
Specificaties voor Terminale Apparatuur die van 
toepassing zijn in de Canadese Industrie.  Het 
registratienummer bevestigt dit.  De afkorting IC, voor 
het registratienummer betekent dat de registratie is 
gebaseerd op een Conformiteitsverklaring die 
bevestigt dat werd voldaan aan de technische 
specificaties van de Canadese Industrie.  Dit betekent 
niet dat de Canadese Industrie de apparatuur heeft 
goedgekeurd. 
De aansluitfactor (REN) toegewezen aan iedere 
terminal levert een aanduiding hoeveel terminals 
maximaal mogen verbonden worden met een 
telefooninterface.  De beëindiging op een interface kan 
bestaan uit een combinatie van apparaten die alleen 

voldoen aan de vereiste dat de som van de REN's van 
alle apparaten niet hoger is dan vijf. 
Het REN voor de xL met de Noord-Amerikaanse 
modem is 0.1. 
Het REN voor xL dat de wereldwijde modem gebruikt 
is 0.0. 
Herstellingen aan gecertificeerde apparatuur moeten 
gecoördineerd worden door een vertegenwoordiger 
geautoriseerd door de verdeler.  De 
telefoonmaatschappij kan de gebruiker verzoeken om 
de apparatuur uit te schakelen omwille van 
herstellingen of wijzigingen die de gebruiker aan de 
apparatuur heeft aangebracht, of door storingen in de 
apparatuur. 
Voor de eigen beveiliging moeten gebruikers zich 
ervan verzekeren dat de elektrische aardingen van de 
energievoorziening, telefoonlijnen en interne metalen 
waterleiding, indien die bestaat, samen verbonden 
zijn.  De voorzorg is in het bijzonder belangrijk in 
landelijke gebieden.  
Opgepast:  gebruikers mogen niet proberen om 
dergelijke verbindingen zelf aan te leggen, maar 
moeten de gepaste elektrische inspectiebevoegdheid 
contacteren, of een elektricien, naargelang gepast. 
 
NOORD-AMERIKA: 
Klantinstructies voor de FCC Reglementering 
Deze apparatuur voldoet aan de regels en 
reglementering van de Federal Communications 
Commission (FCC) voor telefoonapparatuur en de 
Technische Vereisten voor Verbinding met het 
Telefoonnetwerk gepubliceerd door de Administrative 
Council for Terminal Attachments (ACTA). Op de 
modemkaart van dit apparaat vindt u een label met 
o.m. een productidentificatie met het formaat 
US:AAAEQ##TXXXX.  Dit nummer dient op aanvraag 
van de telefoonmaatschappij verstrekt te worden. 
Deze apparatuur werd ontworpen voor verbinding met 
het telefoonnetwerk of installaties met een 
kabelverbinding die NIET steunt op een modulaire 
jack.  Bij installatie van een modulaire jack is het de 
verantwoordelijkheid van het installerende bedrijf om 
er voor te zorgen dat het contact en / of de stekker 
voldoen aan de criteria van de telefoonindustrie. 
Het REN-nummer wordt gebruikt om het aantal 
apparaten te bepalen dat op een telefoonlijn kan 
aangesloten worden. Te hoog aantal REN’s op een 
telefoonlijn kunnen tot gevolg hebben dat de 
apparaten niet bellen bij een binnenkomende oproep. 
In de meeste, maar niet alle zones, mag de som van 
de REN’s niet hoger zijn dan vijf (5.0). Om zeker te zijn 
over het aantal apparaten dat op een lijn mag 
aangesloten worden, zoals bepaald door het totaal van 
de REN’s, neemt u best contact op met de lokale 
telefoonmaatschappij. 
Het REN voor de xL met de Noord-Amerikaanse 
modem is 0.2. 
Het REN voor xL dat de wereldwijde modem gebruikt 
is 0.0. 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids iii 

 
OPGEPAST: als deze apparatuur (xL) potentieel 
schadelijk kan zijn voor het telefoonnetwerk, dan zal 
de telefoonmaatschappij u vooraf proberen te 
waarschuwen dat de service kan onderbroken worden. 
. Indien een voorafgaande waarschuwing niet 
praktisch is, dan zal de telefoonmaatschappij u zo snel 
mogelijk waarschuwen. Als de service wordt 
onderbroken, dan wordt u op de hoogte gebracht van 
uw recht om een klacht in te dienen bij de Federal 
Communications Commission (FCC), indien u dit 
nodig acht. 
De telefoonmaatschappij kan wijzigingen aanbrengen 
in haar installaties, apparatuur, operatie of procedures 
die de werking van deze apparatuur kunnen 
beïnvloeden. In dit geval moet het volgende gebeuren: 
u krijgt vooraf een verwittiging om de nodige 
modificaties 
te voorzien voor een ononderbroken service. 
Als u problemen ondervindt met deze apparatuur (xL), 
gelieve dan contact op te nemen met het installerende 
bedrijf voor informatie over reparatie of de garantie. 
Als de apparatuur schade veroorzaakt aan het 
telefoonnetwerk, is het mogelijk dat de 
telefoonmaatschappij u verzoekt om de apparatuur uit 
te schakelen tot het probleem is opgelost.    
Er bestaan geen onderdelen die door de klant kunnen 
gerepareerd worden.  Alle reparaties moeten door een 
geautoriseerde verkoper worden uitgevoerd. 
Deze apparatuur kan niet gebruikt worden op een 
publieke telefoon (met muntstukken) van de 
telefoonmaatschappij.  De verbinding met de 
telefoondienst is onderhevig aan de officiële tarieven.  
(Neem contact op met de commissie voor nationale 
publieke service, publieke service commissie of 
bedrijfscommissie voor meer informatie.) 
Het xL systeem voldoet aan de vereisten van EN 
60950, Technologische Veiligheidsinformatie. Om de 
compliantie te behouden is het belangrijk dat de 
volgende aanbevelingen worden opgevolgd. 

Netvoeding 
Het xL systeem is bedoeld om permanent in 
verbinding te staan met de wisselstroombron. Zorg 
ervoor dat een gemakkelijk bereikbaar tweepolig 
uitschakelapparaat (stroomverbreker) in de bekabeling 
van de installatie is ingebouwd om de apparatuur uit te 
schakelen in geval van een servicebeurt. De 
aardgeleider waarmee dit apparaat is verbonden moet 
duidelijk geïdentificeerd zijn. Het is belangrijk dat de 
netvoeding verbonden is in overeenstemming met de 
nationale elektrische bekabelingcodes en alleen wordt 
uitgevoerd door bevoegde personen. 
De xL controlekasten werden voorzien van 
kabeluitdrukken aan de zijkanten, boven- en 
onderaan, voor de aansluiting met de leiding. Zorg 
ervoor dat de netkabel die de kast binnenkomt goed is 
vastgemaakt met kabelkoppelingen en dat deze kabel 
apart wordt gehouden van alle andere datakabels. 

Enkele xL modellen voornamelijk bedoeld voor streken 
met een wisselstroom van 230V worden geleverd met 
een ingebouwde reductietransformator. De 
hoofdzekering in deze units is een snelle zekering van 
500mA, 250V (Verex onderdeel n° 342-3356; 
Bussman N° AGX-1/2). Draag er zorg voor dat bij 
vervanging alleen dezelfde of een juist equivalente 
zekering wordt gebruikt. Zorg er tevens eens te meer 
voor dat de netkabel goed is bevestigd en los van alle 
datakabels wordt gehouden. 
xL heeft 16V wisselstroom input nodig bij TB1 op het 
moederbord voor de units zonder ingebouwde 
transformator. Gebruik wisselstroom van 110V tot 16V, 
minimum reductie van 40V wisselstroom, energie 
beperkte Klasse II transformator bekabeld in een 
beschermd aftakkingcircuit. Alleen gecertificeerde 
transformators mogen gebruikt worden met een output 
die aangeduid wordt als SELV. De stroom uit deze 
units mag de 1.8Amps niet overschrijden; raadpleeg 
de stroom voor iedere unit vooraleer deze met het 
controlepaneel te verbinden. Een bijkomende voeding 
zal vereist zijn als de stroomlimiet van het hoofdpaneel 
werd bereikt. 
 
WAARSCHUWING: 
NOORD-AMERIKA: 
AUSTRALIË 
Deze apparatuur werd getest en voldoet aan de 
limieten voor de Klasse A digitale apparaten, in 
overeenstemming met Deel 15 van de FCC Regels. 
Deze beperkingen zijn ontworpen om een redelijke 
bescherming te bieden tegen schadelijke interferentie 
als de apparatuur in een commerciële omgeving wordt 
gebruikt. Deze apparatuur genereert, gebruikt en kan 
radiofrequentie-energie uitstralen en, indien niet 
geïnstalleerd en gebruikt in overeenkomst met de 
handleiding, kan ze schadelijke interferentie aan de 
radiocommunicatie veroorzaken. De operatie van deze 
apparatuur in een residentiële zone veroorzaakt vaak 
schadelijke interferentie. In dit geval wordt de 
gebruiker verzocht om de interferentie op eigen kosten 
te corrigeren. 
Dit is een product Klasse A. In een huiselijke 
omgeving kan dit product radio-interferentie 
veroorzaken, waarbij de gebruiker eventueel gepaste 
beschermingsmaatregelen dient te nemen. 

WAARSCHUWING: wijzigingen of modificaties die 
niet uiterlijk werden goedgekeurd door VEREX 
Technology kunnen de bevoegdheid van de gebruiker 
om deze apparatuur te bedienen ongeldig verklaren. 
 
 
 
 
 
 



 

iv xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

CE – Conformiteit 
Het xL systeem dat in deze handleiding wordt beschreven, voldoet aan de vereisten van Richtlijn 89/336/EEC van de 
Raad – De EMC-richtlijn en 73/23/EEC - de Richtlijn voor Lage Voltage. Om naleving van deze richtlijn te handhaven 
is het van essentieel belang om de installatie aanbevelingen zoals beschreven in deze handleiding, na te leven. 

Standaards voor verklaring van conformiteit: 
• CISPR 11:2003 / EN55011:2003 - klasse A – Limieten en methodes voor meting van de karakteristieken van 

radiostoring voor industriële, wetenschappelijke en medische (ISM) radiofrequentie apparatuur. 
• CISPR 22:2003 / EN55022:2003 Klasse A – Limieten en methodes voor meting van de karakteristieken van 

radiostoring van informatietechnologie apparatuur. 
• EN 50130-4:1995 – Elektromagnetische compatibiliteit – productfamilie standaard: Immuniteitseisen voor 

componenten van brand-, inbraak- en sociale alarmsystemen. 
• EN 60950-1: 2001 – Veiligheid van de Informatie Technologie 

Standaard Beschrijving Toegepaste nauwgezetheid Prestatie criteria

IEC 1000-4-2 
EN 61000-4-2 

Elektrostatische 
ontlading 

6kV Contactontlading (direct en 
indirect) 
8kV Luchtontlading 

 
A 
A 

IEC 1000-4-3 
EN61000-4-3 
ENV 
50140/240 

Uitgestraalde RF 
immuniteit 

10V/m, 80-1000 MHz, 1 kHz 80% AM 
modulatie 
10V/m 80-2000 MHz, Pulsmodulatie 
met 1 Hz Square 

 
A 
 

A 

IEC 10000-4-4 
EN 61000-4-4 

Elektrische snelle 
overgang 

+/-2kV over wisselstroomleidingen 
+/-1kV over gelijkstroom- en I/O-
leidingen 

A 
A 

IEC 1000-4-5 
EN 61000-4-5 

Overspanning 
weerstaan immuniteit 

+/-2kV gewone modus over 
wisselstroomleidingen 
+/- 1kV differentiële modus over 
wisselstroomleiding 
+/-2kV gewone modus over I/O-
leidingen.  

 
A 
 

A 
 

A 

IEC 1000-4-6 
EN 61000-4-6 
ENV 50141 

Geleide RF 
(radiofrequentie) 
immuniteit 

10Vrms, 0.15-100 MHz, 1kHz 80% 
AM-modulatie over 
wisselstroomleidingen 
10Vrms, 0.15-100 MHz, 1kHz 80% 
AM-modulatie over I/O-leidingen 
10Vrms, 0.15-100 MHz, 
Pulsmodulatie met 1 Hz Square 

 
 

A 
 

A 
 

A 

IEC 1000-4-11 
EN61000-4-11 

Vermindering 
 
Tijdelijke 
onderbrekingen 
 
 
Spanningsvariatie 

60% voor 0.5, 1, 5 & 10 cycli 3 keer 
herhaald iedere 10s 
30%  voor 0.5, 1, 5 & 10 cycli 3 keer 
herhaald iedere 10s 
100% voor 0.5, 1, 5 & 10 cycli 3 keer 
herhaald, iedere 10 seconden. 
+10%, -15% voor wisselstroom vanaf 
nominaal 

 
A 
 

A 
 

A 
 

A 

IEC 1000-3-2 
EN61000-3-2 

Harmonische 
stroomemissies 

Klasse A (Andere), Klasse B 
(Draagbare  apparatuur), Klasse C 
(Lichtapparatuur) of Klasse D 
(Speciale stroom spanningsvorm) 

GOEDKEUREN 

IEC 1000-3-3 
EN61000-3-3 

Spanningsvariatie en -
flikkering bij systemen 
met 
laagspanningsvoeding 

Spanningsvariatie 
Spanningsflikkering 

GOEDKEUREN 
GOEDKEUREN 

 
 
 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 1 

Hardware componenten 
LCD-toetsenbord 

1 , - # 2 ABC 3 DEF

4 5 JKL 6 MNOGHI

7 8 TUV 9 WXYPRS

Toetsenbord 
LED’s

Rood knipperend: 
Beveiliging AAN
Continu: Gedeeltelijke 
beveiliging 
(DEELSTAND)

Groen altijd Aan als er 
voeding is.

Geel Aan als er een 
probleemconditie is.
Knipperend als er 
geen 
wisselstroomnet is.

Rood Groen Geel

ComsVerloren #50624
Code invoeren 42 8 22

0 Z_Q

Om de toetsenbord sabotageveer te gebruiken als een 
wandsabotage, breek deze plastic cilinder uit aan de 
achterkant van het deksel.
Schroef de veer in de wand, in dezelfde opening zoals 
ze was bevestigd, zodat het achterste deksel erover zit.
De plastic cilinder voorkomt dat de veer wordt aangetast 
door platte objecten ingeduwd achter het toetsenbord.
Het extra voetstuk voor het toetsenbord is optioneel. 
Voor installaties die het gebruiken is er een gelijkaardig, 
korter, plastic uitwerpstuk van het type afdichtingsring. 
Plaats het achter de plastic cilinder en schroef ze beiden 
vast.
Plaats daarna de openingen in het voetstuk en de 
achterkant van het toetsenbord over elkaar. 
Pas de veer in het plastic cilinderonderdeel en bevestig 
de voorkant van het toetsenbord aan de achterkant.  De 
veercompressie moet de toetsenbord sabotageconditie 
herstellen.

Uitwerpstukken voor rechthoekige 
leiding bij gebruik van extra 
toetsenbord voetstuk.

Toetsenbor achterkant

Toetsenbord voorkant

Circuit kaartpin connectors steken in 
vaste contactstrips aan binnenkant van 
toetsenbord achterkant. Dit laat het 
toetsenbord toe om draadverbindingen 
te maken met de contactstrips.

Contract
strip

Contractstrip

Sabotage veer

Sonalert

Kabel

Als het toetsenbord op zijn achterkant 
wordt gezet, controleer of de 
bevestigingsschroeven (bijgeleverd) 
van het toetsenbord altijd IN zitten.

Standaard en G-ProxII
1 432 5 6

PT1 0V PT2 PT3 PT4
1 432 5 6

A B 0V OUT+12V0V

Wiegand
1 432 5 6

D1 D0
1 432 5 6

A B 0V OUT+12V0V 0VPT1 PT2

Toetsenbord contactstrip bedrading
Module bus

O
ut

pu
t

In
ga

ng
 1

al
ge

m
ee

n

Wiegand lezer data 1 en 0. 
Geen lezer LED-verbinding.

Wand sabotage 
uitdrukstuk

Klapdek sel 
toetsenbord

Serie # sticker voor 
programmering in 
module 
programmering.

Gebruik logo etiket (bijgeleverd) van 
verkoper bovenaan het toetsenbord in de 
inspringende spatie. Gebruik de 
waarschuwingsknop labels zoals vereist.

Waarschuwingslabels

XXXXX

Rechthoekige leiding 
(Distributie)

Module bus

In
ga

ng
 2

Module punttoewijzing: 8 punten
Eerste punt: Knoppen 
Brandwaarschuwing 
Tweede punt: Knoppen Paniek 
(Overval)
Derde punt: Bijkomende 
waarschuwingsknoppen
Punten 4 - 7 zijn vaste 
kabelingangen 1 – 4 op de 
Standaard en G-ProxII versies.
Punten 4 – 5 zijn vaste 
kabelingangen 1 – 2 op de 
Wiegand versie.
Alle ongebruikte punten worden 
overgeslagen.

Punt3

Punt2

Punt1

Punt 4 – 7

Punt 4 – 5

Toetsenbord output 
wordt negatief. 
Interface met een 
relais of voeding. 
Gemeenschappelijk 
hun negatieven met 
een toetsenbord 0V

Toek
omst

Toek
omst

 
3 toetsenbord versies 
• LCD-toetsenbord P/N 111-3610: standaard toetsenbord geleverd met 3 programmeerbare waarschuwingsknoppen, 4 hardware 

alarm ingangspunten en 1 uitgangspunt. 
• LCD-toetsenbord met RF-lezer P/N 111-3611: toetsenbord geleverd met 3 programmeerbare waarschuwingsknoppen, 4 

hardware alarm ingangspunten en 1 uitgangspunt. Bevat een ingebouwde RF G-Prox lezer. 
• LCD Wiegand toetsenbord P/N 111-3612: toetsenbord bevat de capaciteit om te verbinden met een externe Wiegand lezer. 

Toetsenbord geleverd met 3 programmeerbare waarschuwingsknoppen, 2 hardware alarm ingangspunten en 1 uitgangspunt.  



 

2 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

LCD-toetsenbord notities 
Als een toetsenbord voor het eerst wordt ingeschakeld 
Het toont “ComsLost # (bijv.) 50624”. De module buscommunicatie van het toetsenbord is niet online en het unieke 
serienummer van de module bus van het toetsenbord wordt weergegeven om te programmeren in het systeem. 
Verklaard op página 9. 
• De linker en rechter pijltoetsen bovenaan rechts in het scherm verwijzen naar de linker en rechter pijltoetsen op het 

toetsenbord. Er kan op gedrukt worden om het volgende weer te geven. 
 – De toetsenbord versie bijv. “G-prox II” 
 – De  spanning van de module bus bijv. 13.054V 
 – Toetsenbord firmware versie bijv. V0.6 

Hoofdselecties testmenu: Met een toetsenbord dat net werd opgestart en nog niet geprogrammeerd in module 
programmeren, drukt u op nummertoets vijf (5) keer om de “Hoofdmenu voor testen” weer te geven. Dit scherm geeft 
ook de huidige energie van de module bus weer. 
 – Aanpassing van volume toetsenbordtoon. Gebruik de linker en rechter pijltoetsen om de verschillende niveaus 

aan te duiden, visueel en   auditief. Druk op “OPSLAAN” om de instelling op te slaan of “RST” om het volume terug 
in te stellen op de fabrieksstandaard. 

 – TOETS INDRUKKEN laat u toe om op toetsen van het toetsenbord te drukken en u er van te verzekeren dat ze 
goed werken door hun   alfa/numerieke waarde te tonen op het scherm, een toetsenbordtoon te laten horen en de 
rode en gele lampjes op het toetsenbord  in en uit te schakelen nadat een toets wordt ingedrukt. 

 – KAART: voor een G-PROXII toetsenbord zal een kaartnummer tonen, en als een kaart al dan niet Ok is wanneer 
een kaart voor het   toetsenbord wordt gehouden. 

De toets “F” van het toetsenbord 5 keer indrukken voor toetsenbord serienummer.  
• Na aanmelding bij een toetsenbord vanaf het scherm “ComsLost” met bijv. de service gebruikerscode, bijv. 2482 of 

geprogrammeerd in het systeem, of terwijl wordt geprogrammeerd in de sectie Module programmering,  
• druk vijf (5) keer op de toets “ f “ van het toetsenbord. Dit doet het scherm het type toetsenbord weergeven en het 

serienummer van het toetsenbord. 

Snelle registratie van toegangskaart gebruiker 
• Na programmering van een G-ProxII toetsenbord in het systeem, open Gebruiker programmeren vanaf de gewone 

toetsenbordschermen (geen schermen voor programmering). 
• Volg de schermen om een gebruiker toe te wijzen. 
• Als de selectie is gemaakt om de gebruiker een kaart toe te wijzen, houd dan de gebruikerskaart voor het 

toetsenbord. 
• Het kaartnummer zal op het scherm verschijnen. De kaart werd nu toegewezen aan een gebruiker. Druk op de 

escapetoets “X“ op het toetsenbord om terug te keren naar de hoofdmenu’s. 

Punt toewijzen     
• Sommige systeem expansiemodules krijgen ingangen en uitgangen toegewezen zoals de 8- en 16-punt 

Expanders. In de sectie Geavanceerde module programmering, starten de limieten voor het aantal ingangen en 
uitgangen op 4 en 8 tegelijkertijd, en verhogen vanaf dat punt. 

• Bij het toewijzen bijv. van ingangen aan een 8-punt Expander, als de hoofdcontrolekaart 12 ingangen kreeg 
toegewezen, de ingangen 001 tot 012, zullen de ingangen voor de 8-punt Expander starten bij ingangen 013 tot 
020. Dezelfde manier van puntorganisatie bestaat in gans het systeem en staat bekend als “Punt toewijzen”.    

• Een ander kenmerk dat kan voorkomen is dat niet alle punten die werden toegewezen aan een module, ook 
gebruikt worden. Bijv., een standaard met GProx LCD-toetsenbord toegewezen als de eerste module op de module 
bus. Voor alle ingangen die moeten gebruikt worden op dit toetsenbord, moeten 8 ingangen worden toegewezen. 
De eerste 3 ingangen zijn toegewezen aan de waarschuwingsknoppen op het toetsenbord: Brand, Politie en 
Auxiliary. Als de hoofdcontrolekaart de ingangen 001 tot 012 heeft, zullen deze waarschuwingsknoppen van 013 tot 
015 gaan. De volgende vier worden toegewezen aan de permanente koppelingsingangen van het toetsenbord: 016 
tot 019. Dit laat de ingang 020 over die niet wordt gebruikt en moet overgeslagen worden. De programmeerbare 
ingangen voor de volgende module die 8 ingangen krijgt toegewezen na het toetsenbord, zullen van 021 tot 028 
gaan. 

• Deze conditie kan zich ook voordoen met de uitgangen. Bijv., een 8-punt Expander wordt geleverd met de 
uitgangen 1 en 2. De 8-punt Expander heeft geen fysieke uitgangen 3 tot 8 op de kaart. Als er meer uitgangen 
nodig zijn met de 8-punt Expander, kan een dochterkaart voor de uitgangen op de hoofdkaart worden gekoppeld. 
De dochterkaart is ontworpen om de uitgangen 9 tot 16 te vertegenwoordigen op de Expander. Dit betekent dat 16 
uitgangen moeten worden toegewezen aan de 8-punt Expander module. De uitgangen 1 en 2 zijn 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 3 

programmeerbaar, 3 tot 8 bestaan niet en moeten overgeslagen worden. De 8 uitgangen van de dochterkaart 
beginnen met programmering vanaf 9 tot 16. Als een 16-punt Expander wordt gebruikt en alle 16 uitgangen zijn 
nodig, dan worden de 16 uitgangen toegewezen aan de module. Een dochterkaart wordt opnieuw gebruikt en met 
deze module zijn alle 16 uitgangen beschikbaar en programmeerbaar.      

Hoofdcontrole module 
OPMERKING: Alle uitbreidingsmodules van het xL systeem, zoals de 8- en 16-punt Expanders, kunnen ook gebruikt 
worden op de xL hoofdcontrole, module bus (SNAPP). 

 
Procedure voor koude start van de hoofdcontrole kaart en wissen van geheugen 
1. Verwijder alle energie van de hoofdcontrole kaart. 
2. Koppel de programma reset doorverbindingen (CFG0 en CFG1) horizontaal. Zie Reset doorverbindingen programmeren aan 

de rechterkant van de hoofdcontrole module in het diagram “Hoofdcontrole module”. 
3. Verbind de hoofdwisselstroom. 
4. De status en probleem LED’s knipperen samen langzaam aan en uit.  
5. Verwijder de 2 doorverbindingen. 
6. Dezelfde LED’s zullen tijdelijk snel tegelijk knipperen. (Controller verwerking) 
7. Het probleem lampje zal uitgaan en alleen de Status LED zal snel knipperen. 
8. Raadpleeg de volgende sectie "Systeem de eerste keer inschakelen en begrijpen hoe het systeem te 

programmeren via het LCD-toetsenbord".      
9. Het toetsenbord zal gewone schermen weergeven en alleen het Status LED zal langzaam knipperen om een 

Normaale conditie aan te geven. 
10. Het geheugen werd teruggezet naar standaardinstellingen van de fabriek. Herstel alle energie. 
 
 
Een controledoos monteren 
Gebruik bij stapelmuurtjes expansieankers van 1/8” voor holle wand (onderdeelnummer 331-8755). Maak de 
schroeven los van de ankers. Houdt de controledoos op het montage oppervlak. Markeer de montageopeningen. 
Maak een startopening in ieder merkteken met een scherp voorwerp, bvb. een schroevendraaier met een kleine, 
platte kant. Klop de ankers in iedere opening. Breng de montageopeningen van de doos op één lijn met de 
ankeropeningen en draai de ankerschroeven in de openingen tot ze vastzitten. 
Op een betonoppervlak: houdt de controledoos op het montageoppervlak.  
Markeer de montageopeningen. Gebruik een klopboor met een boorkop van 3/16" en maak openingen van 1" in ieder 
merkteken.  Steek een plastic anker van # 6-8 (onderdeelnummer 331-8470) in iedere opening en klop ze er in. 
Gebruik houten Phillips schroeven # 8 X 1”, (onderdeelnummer 738-2169) om in de plastic ankers te schroeven en de 
doos te monteren. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

Controlekast dimensies (hoogte, breedte, diepte) 
Noord-Amerika Hoofdcontrole unit 573-6801: H355mm x B254mm x D86mm (H14” x B10” x D3, 3/8”) 
Hoofdcontrole unit met 230V transformator (Europees) en IPSU (intelligente voedingsapparaat) Expander 573-2912: 
H470mm x B305mm x D89mm (H18, ½” x B12” x D3, ½”)  
Ingangsexpander 573-4714: H259mm x B203mm x D76mm (H10, 3/16” x B8, 1/8” x D3”) 
 

HOOFDCONTROLLER 
METALEN BEHUIZING MET 
230 VOLT TRANSFORMATOR
573-2912

Hoofdcontrolekaart

Batterij 
kabelplug

Plaats batterij 
met polen 
aan de 
linkerkant.

Batterijbeugel montageopeningen voor 17Ah 
batterijbeugel 232-2606. Bestelkit 250-3617.
7Ah batterijbeugel 232-2605 uit geleverde 
accessoires kit. Gemonteerd op 7 Ah batterij.  

31 2

TB2TB1

31 2 31 2 31 2 1 2 31 2 31 2 31 2 31 2 31 2 31 231 2

3
1

2
4

3
1

2
4

TB3 TB4 TB5 TB6 TB7 TB8 TB9 TB10 TB11 TB12 TB13

TB14

Reserve zekering Zekering in gebruik
Zekeringsvak

Contactstrip schroefopeningen deksel (353-2004). 

230 Volt Transformator

Vervangingszekering: ½ AMP 
snelle zekering onderdeel 
nummer 342-0005

Als de elektrische bekabeling volledig is, neem dan 
het deksel uit de bijgeleverde accessoires kit en 
sluit het stel van de contactrip schroefopening aan. 

Zekeringblok (353-2003)  

Elektrische 
aarding

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 5 

 

31 2

2Contactstrip1

31 2 31 2 31 2 1 2 31 2 31 2 31 2 31 2 31 2 31 231 2

3
1

2
4

3
1

2
4

3 4 5 6
 (+)12V

 (-)0V
 Data B
 Data A

Zwart

Rood

GeelGroen

 (+)12V

 (-)0V
 Data B
 Data A

Relais 1

R
el

ai
s 

2

A
ar

di
ng

W
is

se
ls

tro
om

ne
t

N
or

m
aa

l o
pe

n 
1

A
lg

em
ee

n 
1

N
or

m
aa

l g
es

lo
te

n 
1

H
oo

fd
co

m
pu

te
r A 0V

A
ux

. (
+)

12
VD

C 0V 0V
V

 B
U

S 0V P2 P3 0V P
4

P
5

0V P6 P7 0V P
8

P
9

0V P
10 0VP1

1

P1
2

Geheugenuitbr
eiding fitting Geheugenuitbreiding fitting

M
od

ul
e 

B
us

 
(S

N
A

P
P

)
M

od
ul

e 
Bu

s  
(S

N
A

P
P

)

Ingang 
beveiligingspunten

Achtersabotage aan 
de achterkant van 
het bord.

Herstelbare zekering van 
module bus (SNAPP).

Fabrieksinstelling: 
Niet aanpassen.

Herstelbare 
zekering van 
batterijvoeding.

Tijdelijke doorverbinding 
nadat een batterij werd 
losgekoppeld en er is geen 
wisselstroomnet beschikbaar.

Handmatige batterij herstart

Deze niet-doorverbonden 
connectors voor 
fabrieksgebruik alleen.

“E vierkant” niet-
tijdelijk geheugen. 
Verlies van energie 
zal programmeren 
niet aantasten.

Relais 1 is voor 
uitgebreide 
toepassingen zoals 
een sirene. Relais 2 
is voor kleinere zoals 
een fltislamp.

Voor module 
hoofdtransmi
ssielijn.

Reserveren 
voor service 
toetsenbord

Groen verzendenG
ee

l 
on

tv
an

ge
n

Hoofdcomputer 
LED’s

SNAPP 
LEDs

Status groene LED
Probleem gele LED

16V
40VA

(+)
(-)

Batterij connectoren

Herstelbare 
zekering van 
extra voeding.

(+)

Programma herstel 
doorverbindingen

13

14

HOOFDCONTROLE MODULE RELAIS OUTPUTS
TB2 Relais 1: 5AMPS weerstand, 1 AMP Inductief.
TB2 Relais 2: 1 AMPS weerstand, 0.1 AMPS Inductief.

Gebruik 
afgescherm
de kabel.

D
ez

e 
ni

et
-d

oo
rv

er
bo

nd
en

 
co

nn
ec

to
r w

or
dt

 n
ie

t g
eb

ru
ik

t. 
N

ie
t d

oo
rv

er
bi

nd
en

.
Pak de modem en de geheugen expansiemodules uit, indien bijgeleverd 
in het pakket. Met de energie uitgeschakeld, schakel ze in de fittings van 
de modem en geheugenuitbreiding op de hoofdcontrolekaart.  Bevestig 
ze met hun steunen van de controlekast met de geleverde schroeven.

De sabotageveer van de 
controledoos zit bevat in 
de kit met accessoires. 
Installeer de veer op de 
sabotageknop van het 
deksel van de hoofdkaart.

Batterijlei
dingen 
stekker

Hoofdcontrolekaart

TB4 RS485 
Hoofdcomputer 
communicatie om een 
externe modem te 
verbinden, gebruik de 
650-9061 converter. 
De hoofdcontrolekaart 
kan niet bellen naar de 
Director software.

Module Bus(afgeschermd)

120-3401 120-3405
Voorkeur (24 AWG)
FT4 FT6

120-3408 120-3409
ULC (22 AWG)

3
1

2
4

Bezette tip
Bezette ring
Tip
Ring

LED bij 
Afgehaakt

Schakelt aan 
als unit uitbelt

Voorbeeld: Noord-
Amerikaanse modem

Functie uitbreidingskaart

Geheugenuitbreiding fitting

Beëindig afscherming bij 
controlekast aarding. 
Vorm een lus doorheen 
de modules. Eindig niet 
aan het einde van de lijn.

OPMERKING: Verbinding van 2 niet-
geprogrammeerde toetsenborden op 
de module hoofdtransmissielijn zal 
één ervan service tool maken en het 
andere zal niet toegankelijk zijn. Alle 
programmeerbare toetsenborden 
zullen normaal functioneren.

Antiaanval dop van de loopbus (onderdeelnummer 364-5102) die de 
achtersabotage veer dekt. De dop past in een loopbus in de vorm van een O-
ring (onderdeelnummer 364-5103), deze past in de uitdruk van de antisabotage 
veer in de achterwand van de metalen kast.  Laat de O-ringvormige loopbus en 
dop IN de uitdruk als de achtersabotage niet wordt gebruikt. Wordt de 
achtersabotage wel gebruikt, verwijder de dop en de O-ring dan met het 
uiteinde van een platte schroevendraaier. Gooi het mondstuk weg. Breng de 
dop aan die in de veeropening moet gestoken, op de achterkant van de 
controlekast. Schroef de dop met het centergat op het montage oppervlak. 
Plaats de controle kast erover, en laat de achtersabotage veer toe om in de dop 
te passen. De dop zal in de opening voor de sabotageveer van de kast steken. 
Bevestig het kabinet op het montage oppervlak.

OPMERKING: 
Verwijder de 
uitwerpstukken 
uit de kast voor 
de installatie 
van printplaten.

 Niet doorverbinden.

7 8 9 10 11 12

W
is

se
ls

tro
om

ne
t

N
or

m
aa

l o
pe

n 
2

A
lg

em
ee

n 
2

N
or

m
aa

l g
es

lo
te

n 
2

H
oo

fd
co

m
pu

te
r B

A
ux

. (
+)

12
V

D
C

G
ee

l 
on

tv
an

ge
n

G
ro

en
 

ve
rz

en
de

n

OPMERKING: verwijder de uitdrukken van de doos vooraleer de 
printplaten te installeren.

OPMERKING: 
gebruik 
minimum 
26AWG UL/
CSA/of de 
equivalent 
goedgekeurde 
telefoonkabel.

Tijdens de 
service kan de 
warmteafleider 
heet worden

Opgepast

Naar batterij 12V 7.0AH 
onderdeelnummer 133-4788

P12 is Bell 
Terug (Sirene 
Sabotage) in 
GB configuratie. 
Dit is een 
gewone input in 
alle overige 
configuraties.

(-)P
un

t1

Modulebeschrijving 
(voltage 12V gelijkstroom) Nominale stroom (mA)

LCD-toetsenbord met lezer
Noord-Amerikaanse modem
Wereldwijde Modem met 8 o/p STU
Functie uitbreidingskaart

RS485 communicatiekabel

Kabelbescherming: Verbind met het chassis/aarding 
bij de hoofdcontrolekast (niet aarden bij de PC)

Onderdeel nummer 120-3401 (24 AWG, 4 kabels, 
afgeschermd)

1 432 P/N 650-9061 

 (+
)1

2V

 (-)0V
 Data B

 Data A

zwart

groen

wit

 Data A
 Data B

 (-)0V

(+
) 1

2V
D

C

O
ra

nj
e

R
S

23
2 

R
X

 (S
IP

)

Geel RS485 B (Dir Sftwr)

B
la

uw
R

S
23

2 
TX

 (S
IP

)

Groen
RS485 A

R
oo

d Zw
ar

t
(-

) N
eg

. G
N

D

IP Module

Netwerk

RS485 Converter 

Directe verbinding met de Director Software PC

DB9
Verbind met de PC 
Communicatiepoort

Communicatie met de 
Director Software PC

(Director Sftwr)

S
ec

ur
ity

 IP
 

on
tv

an
ge

r

Positioneer de batterij met de polen 
aan de linkerkant in de controlekast. 
Bevestig de 12V 7.0Ah batterij met 
de bevestigingsbeugel (onderdeel 
nummer 232-2605) en schroeven

 – 110 (inclusief 10mA /1 o/p) 
 – 45 
– 145 (inclusief 10mA / 8 o/p)
 – 100 

LCD-toetsenbord  – 95 (inclusief 10mA /1 o/p) 

8 Transistor outputkaart – 135 (geleverd met 10mA / 8 output)
8 Relais Output kaart – 155
16-punt expander kaart – 100 (geleverd met 10mA / 2 output)

8 Input VBUS uitbreidingskaart  – 35 
8–punt expander kaart – 85

Voedingskaart  – 50 

CFG0

CFG1

 
 



 

6 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

 

Noord-Amerikaanse modem 
(Bell 103, 300 baud) 
Voor Director Software Communicatie naar Feature set 3 

 Wereldwijde modem 
(2400 baud) 
Voor Director Software Communicatie naar Feature set 7 
CPU storing beschikbaar voor hoofdcontrole module firmware 4.3 of 
hoger. 

3
1

2
4

Bezette tip
Bezette ring

Tip
Ring

LED indien 
afgehaakt

Schakelt aan als 
apparaat uitbelt

Met stekker in hoofdcontrolekaart 
modemexpansie fitting

Noord-Amerikaanse modem

 

3
1

2
4Tip

Ring

7 568

0V

9 3 124

U
itg

an
g 

8
U

itg
an

g 
7

U
itg

an
g 

6
U

itg
an

g 
5

U
itg

an
g 

4
U

itg
an

g 
3

U
itg

an
g 

2
U

itg
an

g 
1

Naar REDCARE apparaat

01

LED bij Afgehaakt
Schakelt aan als apparaat uitbelt

Met stekker in hoofdcontrolekaart 
modemexpansie fitting

Bezette tip
Bezette ring

met REDCARE 
interface

Li
jn

fo
ut

Van REDCARE apparaat
Zie “LIJNFOUT INSCHAKELEN” 
volgende pagina.

1
2
3

2 verticale jumpers in 1+2 = uitgang 8 wordt 12VDC 
hoog van 0V als hoofd bedieningsbord CPU defect is

2 verticale jumpers in 2+3 = uitgang 8 wordt 0V laag 
van 12VDC als hoofd bedieningsbord CPU defect is 

1 jumper in 1+2 aan linkerzijde 
= uitgang 8 is een standaard 
uitgang # 8 op de bord. 

CPU 
fout

Wereldwijde 
modem

OPMERKING: Bell 103 en wereldwijde modems roepen de Director Software handmatig naar de limieten van de Feature Set zoals 
hierboven vermeld. Een externe modem dient gebruikt te worden voor Director communicatie hoger dan Feature set 7. Een externe 
modem verbonden met de hoofdcontrole module kan de Director niet oproepen. Raadpleeg het vorige detail van de Hoofdcontrole Module. 
De Director kan de hoofdcontrole module oproepen en een zend-en-ontvangst sessie “continu verbonden” onderhouden met gebruik van 
een externe modem. Alarmrapportage is niet mogelijk met een externe modem. Alarmrapportage is alleen mogelijk bij Bell 103 en WW-
modems of IP naar SIP. 

Functie uitbreidingskaart  

Functie uitbreidingskaart

Functie uitbreidingsfitting

Past in xL hoofd bedieningsbord 
geheugen expansiefitting

Niet gebruikt

 

Wereldwijde modem “CPU storing” beschikbaar voor hoofdcontrole module firmware 4.3 of hoger. 
CPU storing (Wereldwijde modem)  
Uitgang 8 moet geprogrammeerd worden als “Systeemfout” in Systeem uitgangen. Gebruik de Director Software uitgangen, of 
Vereenvoudigde of Geavanceerde (B000:00, Systeem uitgangen #56) toetsenbord programmering. Een negatieve naar positieve 
uitgang kan standaard worden gelaten. Een positieve naar negatieve uitgang moet ook geprogrammeerd worden om dit om te 
keren. 

LIJNSTORING INSCHAKELEN op wereldwijde modem 
Deze functie wordt gebruik om lijnstoringen van geschakelde communicators te controleren, zoals van Redcare.  
OPMERKING: de WW-modem moet gekoppeld zijn aan de hoofdcontrolemodule.  

OPMERKING:  gebruik minimum 26AWG UL/CSA/of 
een equivalent goedgekeurde telefoonkabel. 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 7 

Eenvoudige configuraties: Comms (Communicatie) Configureren groep 
– Lijnstoring inschakelen: Standaard: Nee (UK ACPO = ja) 
– Lijnstoring polariteit: Positieve 12V gelijkstroom naar negatieve OV of negatieve 0V naar de positieve 12V gelijkstroom. 
Standaard: positieve 
geavanceerde configuraties: S005 03 
– Veld 2: Parallelle STU 8OP ondersteunt lijnstoring: (ja)    □ (nee) Standaard: nee (GB ACPO = ja) 
– Veld 3: Parallelle STU 8OP lijnstoring negatieve polariteit: (ja) □ (nee) Standaard: nee = Positieve polariteit 
STU (Abonnee terminal apparaat)  
Inschakelen apparatuur storingspunt E16 (HSC, Veiligheids-I P, Probleem). Instellen vertraging als 01 onmiddellijk in 
vereenvoudigde of geavanceerde programmering. Als de WW-modem een lijstoring vertoond, wordt dat aangegeven door 
een HSC-fout. 
HSC (High Security Communications) is een gedeponeerde communicatie van CSG Security Inc. en wordt niet in alle markten 
gebruikt. 
 

Bedradingspecificaties 
• Aardingen:   

Aanbevolen:  18 AWG, gevlochten & geïsoleerd; 
Goed:  Standaard 22 AWG quad kabel (gebruik alle 4 draden). 

• Module Bus (RS485) Bekabeling (apparatuur communicatie & voeding): 
Aanbevolen:  24 AWG, 4 conductoren, Afgeschermd getwist aderpaar,  
120 Ω impedantie, capacitetisarm, 41 pF / meter of 

 12.5 pF / voet (zoals Belden 9842). 
ULC:  22 AWG, 4 conductoren, Afgeschermd getwist aderpaar, capaciteitsarm. 

 
Voor gebieden die CE-conformiteit vereisen, C-Tick conformiteit of  
het equivalent moet het aanbevolen Module Bus bekabelingsbus kabeltype  
gebruikt worden. 
 
• Max. lengte:  tot 610 m / 2000 voet kabel voor een Module buspoort. 
• OPMERKING: voor langere kabelafstanden en/of waar veel expansiemodules 
 worden verbonden met één kabel (in serie verbonden, sterbedrading 
 configuraties niet aanvaard) op 150 Ω ‘afsluit’ resistor 
 zal moeten geïnstalleerd worden over de A en B communicatieterminals 
 van de laatste module op de ‘bus’ kabel. Indien nodig, voeg een tweede resistor toe aan de modulebus A en B van het 

paneeluiteinde als wordt bevestigd dat de paneelconnector aan dat uiteinde het “einde van de lijn” is.     
• Aparte voeding (of deurslot) bedrading:   

Aanbevolen:  18 AWG, gevlochten & geïsoleerd  
(2 conductoren;  bij voorkeur met kleurencode); 
Goed:  22 AWG, 2 conductoren, geïsoleerd. 

• Inputs/sensor bekabeling:  
22 AWG, 2-draden (Voor elektrisch luidruchtige omgevingen, gebruik getwist aderpaar en/of geïsoleerde kabel.) 

• Outputs/signalering:  22 AWG, 2 conductoren. 
• Lezer bekabeling: 24 AWG (ULC: 22 AWG), geïsoleerd   (Max:  150 m / 500 ft.) 

Basislezer (geen LED’s, zoemercontrole of sabotage):  4 Conductoren; 
Lezer met LED(‘s):  6 conductoren; 
Lezer met LED’s, plus zoemer en sabotage:  9 conductoren. 

Modem/PC-koppeling:  Gebruik bijgeleverde kit of 22/24 AWG lage capaciteitskabel (geen lezerkabel).  Geïsoleerde kabel wordt 
aanbevolen.  
RS485 (gedeelde kabel of modem):  3 draden, zie Modulebus specificaties, hierboven. 
 

Voedingsbeperkingen en stand-by voeding 
De volgende informatie geeft de veilige werkspanningen voor de xL controle en modules. De toegevoegde voedingen, 
inclusief stand-by gelijkstroomvoeding om de vereiste spanningsladingen te ondersteunen voor de installaties is 
verantwoordelijkheid van het installerend bedrijf. 
Bij berekening van voedingsvereisten voor installaties, moet rekening gehouden worden met de back-up vereiste van 
lokale autoriteiten zoals UL, ULC of de Europese EN50131. 
Hoofdcontrole unit 
Referentie onderdeel nummer P/N 950-3600, 950-3601, 950-3602 
Noord-Amerika 
INPUT: 16.5V WISSELSTROOM, 2.5A, 60W, 50-60hz 



 

8 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

OUTPUT:  Aux., 12V GELIJKSTROOM, 1.0A 
  Module bus, 12V GELIJKSTROOM, 750ma 
Totale stroomverbruik met de hulp- en modulebus mag de 1.0A niet overschrijden. 
Europa  
Voor units die de voedingstransformator bevatten in de controlekast.  
INPUT: 230V WISSELSTROOM, 0.26A, 60W, 50Hz 
OUTPUT:  Aux., 12V GELIJKSTROOM, 1.0A 
  Module bus, 12V GELIJKSTROOM, 750ma 
Totale stroomverbruik met de hulp- en modulebus mag de 1.0A niet overschrijden. 
Voedingsunit 
Referentie onderdeelnummer 950-3650, 950-3651 
Noord-Amerika 
INPUT: 16.5V WISSELSTROOM, 2.5A, 60W, 50-60Hz 
OUTPUT:12V GELIJKSTROOM, 1.0A 
Europa  
Voor units die de voedingstransformator bevatten in de controlekast.  
INPUT: 230V WISSELSTROOM, 0.26A, 60W, 50Hz 
OUTPUT: 12V GELIJKSTROOM, 1.0A 

BATTERIJ STAND-BY 
De tabel hieronder geeft een gids voor de lading en tijd die zullen geleverd worden door een batterij van 7 of 17Ahr. 
Zorg ervoor dat de juiste kastafmeting wordt gebruikt omdat alleen de zwaardere graad kasten (573-2912) de 17Ahr 
batterij kunnen plaatsen. 

Tijd 7Ahr 17Ahr 
24uur 280ma 600ma 
30uur 230ma 500ma 
72uur ------ 280ma 

• Installatie die ULC lijst vereist, moet 24 uur back-up voeding krijgen voor het geval er een onderbreking is van het 
hoofdnet met wisselstroom. 

• Installaties die UL lijst vereisen voor bankkluizen en safes, moeten 72 uur back-up voeding krijgen voor het geval er 
een onderbreking is van het hoofdnet met wisselstroom. 

• Installaties die conformiteit vereisen met de Europese EN50131 serie normen, moeten 30 uur back-up voeding 
krijgen voor het geval er een onderbreking is van het hoofdnet met wisselstroom (opmerking: voor UK de vereiste is 
24 uren). 

• De back-up van 24 en 30 uur zal geleverd worden na een minimum bijladingstijd van 24 uur. 
• De back-up van 72 uur zal geleverd worden na een minimum bijladingstijd van 72 uur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 9 

VBUS 
• VBUS is een interne communicatiebus die worden gebruikt met verbonden VBUS-modules.  De VBUS is niet bedoeld voor 

extern gebruik. Ze werd ontworpen voor gebruik in een beschermde kast met aangrenzende doorverbinding tussen de modules 
in dezelfde kast. Ze verbindt met de hoofdcontrole over de module bus (SNAPP) voor externe communicaties. 

• VBUS en VBUS modules laten het systeem toe om uit te breiden zonder bijkomende modules toe te voegen aan de 
hoofdmodule bus (SNAPP).  

256 inputs verbinden op één hoofdcontrolekaart met de VBUS 
INPUT/OUTPUT UITBREIDINGSKAST 
Deze kast wordt geleverde met een 8 (950-3648) of 16 (950-3646) input mastermodule. 8 Input (650-3642) of 8 output (Transistor 
outputs: 650-3640, Relais outputs 650-3641) VBUS slaafkaarten kunnen toegevoegd aan de VBUS verbinding van de master  
module.  
INTELLIGENTE VOEDING UITBREIDINGSKAST 
Bijkomende apparatuur zal extra voeding vereisen omdat de hoofdcontrolekaart een maximum van 750mA hulpvermogen te 
leveren voor modules, randapparatuur (bv. beweging, rooksensoren). Bereken de stroom die door iedere module wordt gebruikt 
(zie module stroom kwalificatiekaart in het diagram van de hoofdcontrolekaart) en voeg de module bus (SNAPP) intelligente 1 AMP 
voeding uitbreidingsunit toe (Noord-Amerika 950-3650, Europa 950-3651) naargelang vereist. Een master 8 of 16 input module en 
2 VBUS slaafmodules kunnen toegevoegd worden aan de voedingsunit i.p.v. een input/output uitbreidingskast.  

Hoofdcontrolekaart

12 inputs M
od

ul
e 

B
us

 (S
N

AP
P)

16 Point Input Expander

1 432
3 12

TB12TB5 TB3

TB7

TB4

3 123 123 12

TB1

TB6

31 2 31 2 31 2 31 231 2 31 2
12

1
2

TB11

TB2

TB13

TB10TB9TB8

Module 
Bus 
(SNAPP)

X
X

X
X

X

VBUS

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 inputs slaaf

8 inputs slaaf

16 inputs master

Afstand: 609.6 meters (2000 voet) van hoofdcontrole. 
Module Bus (SNAPP) 

16 Point Input Expander

1 432
3 12

TB12TB5 TB3

TB7

TB4

3 123 123 12

TB1

TB6

31 2 31 2 31 2 31 231 2 31 2
12

1
2

TB11

TB2

TB13

TB10TB9TB8

Module 
Bus 
(SNAPP)

X
X

X
X

X

VBUS

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 inputs slaaf

8 inputs slaaf

16 inputs master

32 inputs32 inputs

32 inputs

16 Point Input Expander

1 432

3 12

TB12TB5 TB3

TB7

TB4

3 123 123 12

TB1

TB6

31 2 31 2 31 2 31 231 2 31 2

12

1
2

TB11

TB2

TB13

TB10TB9TB8

Module 
Bus 
(SNAPP)

X
X

X
X

X

VBUS

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 inputs slaaf

8 inputs slaaf

16 inputs master

VBUS

16 Point Input Expander

1 432
3 12

TB12TB5 TB3

TB7

TB4

3 123 123 12

TB1

TB6

31 2 31 2 31 2 31 231 2 31 2
12

1
2

TB11

TB2

TB13

TB10TB9TB8

Module 
Bus 
(SNAPP)

X
X

X
X

X

VBUS

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 inputs slaaf

8 inputs slaaf

16 inputs master

VBUS

32 inputs

32 inputs

16 Point Input Expander

1 432

3 12

TB12TB5 TB3

TB7

TB4

3 123 123 12

TB1

TB6

31 2 31 2 31 2 31 231 2 31 2

12

1
2

TB11

TB2

TB13

TB10TB9TB8

Module 
Bus 
(SNAPP)

X
X

X
X

X

VBUS

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 inputs slaaf

8 inputs slaaf

16 inputs master

32 inputs

16 Point Input Expander

1 432

3 12

TB12TB5 TB3

TB7

TB4

3 123 123 12

TB1

TB6

31 2 31 2 31 2 31 231 2 31 2

12

1
2

TB11

TB2

TB13

TB10TB9TB8

Module 
Bus 
(SNAPP)

X
X

X
X

X

VBUS

16 inputs master

4 inputs op 1 
toetsenbord

16-punt expanderkast 
(950-3646). Geen 
VBUS-slaven.

Module Bus (SNAPP)

= 256 inputs

M
od

ul
e 

B
us

 (S
N

AP
P

)

EXTRA VOEDING
Deze hoeveelheid apparatuur zal extra 
voeding vragen. Voeg de 1AMP Noord-
Amerikaanse intelligente 
voedinguitbreidingsunit 950-3650 of de 
Europese versie 950-3651 toe zoals 
vereist. Deze kasten hebben ook de 
capaciteit om 1, 8 of 16 master 
inputmodule toe te voegen, of de VBUS 
8 input of output slaafmodules.   

VBUS VBUS

VBUS

1
2

TB1

1
2

TB2

3
1

2
4

3
1

2
4

TB5

3
1

2

TB6

Module 
Bus 
(SNAPP)

VBUS

1
2

TB7

TB
3

TB4

P8
P7
P6
P5
P4

P9
P10

Module Power 
Supply

X
X

XX
X

1 2

3
1

2

Voeding

16 Point Input Expander

1 432

3 12

TB12TB5 TB3

TB7

TB4

3 123 123 12

TB1

TB6

31 2 31 2 31 2 31 231 2 31 2

12

1
2

TB11

TB2

TB13

TB10TB9TB8

Module 
Bus 
(SNAPP)

X
X

X
X

X

VBUS

16 inputs master

8 inputs slaaf

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 inputs slaaf

Noord-Amerikaanse 
voeding expander: 950-
3650 Europees: 950-3651

Voeding 
uitbreidingsunit 
met een 16 
master 
ingangskaart en 
2, 8 inputs 
VBUS 
slaafkaarten 
toegevoegd.

M
od

ul
e 

B
us

 (S
N

AP
P)

M
od

ul
e 

B
us

 (S
N

AP
P)

VBUS

VBUS

INPUT/OUTPUT 
UITBREIDINGSKAST

16 inputs

Voor meer informatie, 
raadpleeg de 
installatieinstructies:
Voeding 21-3614
Inputmodules 21-3615
Outputmodules 21-3616

16 Point Input Expander

1 432

3 12

TB12TB5 TB3

TB7

TB4

3 123 123 12

TB1

TB6

31 2 31 2 31 2 31 231 2 31 2

12

1
2

TB11

TB2

TB13

TB10TB9TB8

Module 
Bus 
(SNAPP)

X
X

X
X

X

VBUS

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 Point Input Expander

TB
12

TB5 TB3TB4TB6

31 2

0V IN
8

31 2 31 2

IN
7

0V IN
6

IN
5

IN
4

0VIN
3

IN
2

0VIN
1

31 2 31 2

P4
P3
P2

VBUS

8 inputs slaaf

8 inputs slaaf

16 inputs master

32 inputs

VBUS

P4
P3
P2 V

B
U
S

31 2

TB2TB1

31 2 31 2 31 2 1 2 31 2 31 2 31 2 31 2 31 2 31 231 2

3
1

2
4

3
1

2
4

TB3 TB4 TB5 TB6 TB7 TB8 TB9 TB10 TB11 TB12 TB13

TB14

S
N

A
PP

INPUT/OUTPUT 
UITBREIDINGSKAST

INPUT/OUTPUT 
UITBREIDINGSKAST

INPUT/OUTPUT 
UITBREIDINGSKAST

INPUT/OUTPUT 
UITBREIDINGSKAST

 



 

10 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

Basistypes circuit  
Normaal gesloten Normaal gesloten met 2.2 K einde-regel-resistor 

NCNOCOM

31 2
Geel

Zwart
KABLE

1 2

Geel

Zwart

Zwart Geel

NCNOCOM

Zwart

NCNOCOM

Geel
Zwart Geel

Geel

Zwart
Knoop-
punt

Eén apparaat

Meerdere apparaten

A
lg
e
m
ee
nNormaal 

open

Algemeen

Normaal 
gesloten

C
NO

NC
C

NO

NC
Ing
a
ng

Ing
a
ng

2.2 K
31 2

Geel
Zwart

KABLE

1 2C
NO

NC

Geel Zwart

Ing
a
ng

Ing
a
ng

A
lg
e
m
ee
n

Normaal open

Algemeen

Normaal 
gesloten

N
or

m
aa

l 
op

en

N
or

m
aa

l g
es

lo
te

n

Al
ge

m
ee

n

 
• OPGEPAST: dit circuit type geeft minimale supervisie.  
• De einde-regel-resistor moet altijd op het apparaat 

geplaatst worden, NIET op de alarmingang. 
• Als het contact open is, zal de controle de 2.2K-ohm 

resistor zien, wat alarm betekent. 
• Als de lusbedrading open is (verlies van resistor), dan zal 

het systeem sabotage aanduiden. 
• Dit type circuit kan niet gebruikt worden in een multiple 

apparaattoepassing. 
• Ieder apparaat dat deze alarmlus gebruikt moet 

verbonden worden met 1 Alarmingang alleen. 
Voorbeeld gebruik: Kan toegepast worden op een 
alarmcontact van een apparaat dat normaal altijd gesloten zou 
zijn (bijv. een vibratiedetector). De 2.2K resistor wordt niet 
gebruikt. Als het apparaat wordt geactiveerd, openen zich een 
Bewaking uit (onscherp) status en het contact, een sabotage 
conditie wordt verstuurd omdat er geen resistor is. Als het 
apparaat wordt geactiveerd in een Bewaking aan 
(scherpgestelde) status, wordt een alarmconditie verstuurd 
omdat  er geen resistor is.  

Formaat "C" enkele resistor EOL Normaal open met EOL 

NCNOCOM

31 2

Rood
Zwart

KABLE

1 2

C
NO

NC

Rood

Zwart

C
NO

NC

Rood

Zwart Zwart
Rood

C
NO

NC

NC NO COM NC NO COM NC NO COM

2.2 K

2.2 K

Rood
Zwart

Rood

Zwart

Meerdere apparaten

Ing
a
ng

Ing
a
ng

A
lg
e
m
ee
n

Eén apparaat

A
lg

em
ee

n

N
or

m
aa

l 
ge

sl
ot

en Normaal 
open

Normaal 
open

Normaal 
open

A
lg

em
ee

n

Algemeen
Normaal 
gesloten

Normaal 
gesloten

• Een kortsluiting op dit type circuit betekent alarm. 
• Een breuk of aarding in de bedrading betekent sabotage. 
• Verbind  de gewone huisverbinding niet omgekeerd bij 

het contact, gezien dit ook een sabotageconditie zal 
veroorzaken. 

NCNOCOM

31 2

Zwart
KABLE

1 2C

NO NO

C

NC

2.2 K

Zwart
Geel

Zwart

Zwart

Yellow

Geel

Yellow

Zwart

NC NO COM NC NO COM

Rood

Geel

Groen
2.2 K

NC

Geel

G
ee

l

Ing
a
ng

Ing
a
ng

A
lg
e
m
ee
n

Eén apparaat

Meerdere apparaten

Knooppunt

Normaal 
gesloten

Algemeen

Normaal 
open

 
• Een kortsluiting op dit type circuit betekent alarm. 
• Een breuk of aarding in de bedrading betekent sabotage.  

 
 
 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 11 

Basistypes circuit 
Formaat "C" dubbele resistor EOL  

2.2 K 2.2 K
31 2

Geel
Zwart

CABLE

1 2

Geel Zwart

Ing
a
ng

Ing
a
ng

A
lg
e
m
ee
n

A
lg

em
ee

n

Normaal 
geslotenN

or
m

aa
l 

op
en

Algemeen

Normaal 
gesloten

Normaal 
open

 

• Dit type circuit heeft 2 einde-lijn-resistoren, ieder van 2.2K ohms. 
• Als de input voor het alarm normaal is, kijkt de controle aan beide 

resistoren (totale resistentie: 1.1K ohms). 
• Als de input voor het alarm open is (niet veilig), zal de controle de 

2.2K-ohms zien. 
• Er mag slechts 1 apparaat op deze alarmlus staan. 

 
Het systeem voor het eerst van energie voorzien 
Hoe het systeem programmeren met het LCD-toetsenbord
LCD-toetsenbord: 

1 , - # 2 ABC 3 DEF

4 5 JKL 6 MNOGHI

7 8 TUV 9 WXYPRS

42 8 22

0 Z_Q

ComsVerloren #50624
Code invoeren

 
• Als het systeem voor het eerst van energie wordt 

voorzien, zal het LCD-toetsenbord aangeven dat 
zijn communicatie verloren zijn (ComsLost). Het 
nummer aan de rechterkant van dit commentaar is 
het unieke serieadres van het toetsenbord. 

OPMERKING: Een LCD-toetsenbord is de enige 
module die altijd het adres zal weergeven als het voor 
de eerste keer energie krijgt. Dit is het adresnummer 
dat geprogrammeerd is in het systeem om iedere 
module te identificeren. Iedere module zal een eigen 
uniek adres hebben dat op een sticker staat op de 
printplaat. 

• Aan de rechterkant van het serienummer van het 
toetsenbord bevinden zich de linker en rechter 
pijltoetsen. Deze vertegenwoordigen linker en 
rechter pijltoetsen lager op het toetsenbord. Deze 
pijltoetsen worden gebruikt om door de menu’s te 
bladeren. Als de pijltoetsen worden ingedrukt op dit 
scherm, het type toetsenbord bijv. G-ProxII, de 
beschikbare spanning bijv. 13.135V en de paneel 
firmware versie bijv. V0.3 zal weergeven. 

• De volgende informatieregel zal vragen om de 
standaard aanmeldingscode “24822” in te voeren 
om zich aan te melden bij het systeem. 

• Nadat dit nummer wordt ingevoerd, zullen de 
schermen beginnen om verschillende berichten te 
tonen. Een ervan zal: “Prog-Lost!” voor een 
verloren programma aanduiden omdat het systeem 
op dit ogenblik geen programma bevat. Naast dat 
commentaar zal een ander serienummer 
verschijnen, bijv., “07132”. Dit is het serienummer 
van de hoofdcontrolekaart. Als dit nummer niet op 
de kaart staat, noteer het om het later te gebruiken. 

• Een ander scherm zal verschijnen met een datum 
en tijdstip die later kunnen ingesteld om de huidige 
datum en tijdstip weer te geven.  De onderste LCD-
regel zal vragen om een ID met 3 tekens in te 
voeren. Voer de standaard-ID in voor een service 
technicus: “000”. “Service, PIN invoeren” zal 
verschijnen. Voer de standaard service gebruiker 
PIN in: “2482” 

• Het volgende scherm toont: “Configureren?” en 
geeft een selectie voor de modus waarin u het 
systeem wilt configureren. De eerste selectie is 
“Lokaal”, wat betekent dat het systeem alleen kan 
geconfigureerd worden met het toetsenbord. 
Gebruik de linker en rechter pijltoetsen om te 
schakelen tussen “Op afstand” om het systeem te 
configureren meteen verbinding naar de Director 
configuratie software.     

Configureren?     
◄ Lokaal ►        ↓Ok  

• Druk op de knop op het 
toetsenbord onder “Ok” 
na de selectie.        

Lokaal configureren 
• Als de lokale configuratie selectie werd gekozen, 

dan zal het volgende scherm vragen naar “Regio 
selecteren”, de stijl van systeemconfiguraties die 
vereist zijn voor verschillende plaatsen in de 
wereld. Gebruik de linker en rechter pijltoetsen om 
hier te schakelen. De selecties zijn de volgende: N 
(Noord-) Amerika, Europa, G.B., Aus/NZ (Australië, 
Nieuw-Zeeland) en China/H.K (Hong Kong). 



 

12 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

Noord-Amerikaanse voorbeeld 
• Als Noord-Amerika wordt geselecteerd, zal het 

scherm vragen naar de “Feature set?” die zal 
worden gebruikt. Dit verwijst naar de verschillende 
functies die in het systeem beschikbaar zullen zijn. 
Deze selectie is gebaseerd op het aantal 
gebruikers dat met het systeem zal werken.  
Schakel tussen de selecties van “20 Gebruikers”, 
“100 Gebruikers” of “300 Gebruikers” voor het 
dichtst liggende aantal gebruikers van het systeem 
en druk op Ok. 

Voorbeeld: 20 Gebruikers 
• Het volgende scherm vraagt: “Instellingen 

opslaan?”. Selecteer Ja met de pijltoetsen en druk 
op Ok. 

• Na een paar ogenblikken zal het scherm tijdelijk 
leeg staan. Daarna toont het opnieuw ComsLost.  
Voer de code 24822 opnieuw in. 

• “Drukken voor menu’s” zal verschijnen met de optie 
om het systeem te configureren naar Deelstand of 
Aan, met een druk op de toetsenbordknop eronder. 
Druk op de rechter pijltoets om door de Menuopties 
te bladeren. Selecties zoals Status (staat van het 
systeem), Overbruggen (een beschermingspunt 
uitschakelen), Historie (alarm enz. historie), Mijn 
PIN (uw PIN wijzigen), Gebruikers 
(systeemgebruikers bewerken), Test (het systeem 
testen), Config. (programma van systeem 
bewerken), Tijd (Tijd en datum van LCD-
toetsenbord aanpassen), Verifiëren (Ok-signaal 
versturen bij vals alarm), Scherp/Onscherpstellen 
(beveiliging AAN of UIT schakelen). Selecteer 
“Config” en druk op Ok. 

• OPMERKING: Standaard MASTER (eind-) 
GEBRUIKERscode is ID 01 of 001, PIN 7793. 
Standaard Service gebruiker ID 00 of 000, PIN 
2482. 

• “Config methode” verschijnt. Met de pijltoetsen, 
schakelt u tussen “Eenvoudig” of “Geavanceerd” 
om het proces te selecteren voor de configuratie 
van het systeem. Als Eenvoudig wordt gekozen, 
verschijnen gewone taalmenu’s om te bladeren en 
selecties te maken voor een basissysteem. Als 
Geavanceerd wordt gekozen, verschijnen extra 
menu’s om het systeem aan te passen in 
verschillende unieke beveiligingsvereisten. 

Aanloggen bij een nieuw UK / ACPO Systeem  
 Nadat het toetsenbord scherm “CommsLost” en 

24822 worden geopend, zal het scherm aangeven 
dat het systeem in alarm is en opnieuw moet 
ingesteld worden. 

 Voer de UK service gebruikercode in: 000 en PIN: 
1630. 

 Een gebruikercode en PIN voor een tweede 
gebruiker zullen worden gevraagd. Voer de master 
gebruiker standaardcode in: 001 en PIN: 7793. 

 het volgende scherm vraagt om de datum en het 
tijdstip in te voeren. 

 Het volgende scherm zal tonen dat het systeem in 
alarm is en een ID moet ingevoerd worden om het 
te herstellen. 

 De master gebruikercodes kunnen echter 
ingevoerd worden, als een service gebruiker 000 
invoert zal het volgende scherm een PIN van die 
dag vragen om zich aan te melden. Na invoering 
daarvan, zal een secundaire gebruikercode worden 
gevraagd. De master gebruikercodes kunnen 
opnieuw gebruikt worden. 

UK ACPO Pin van de dag 
• De service gebruiker zal de operator van het 

programma Pin van de dag bellen, die de 
standaard “24822” kan invoeren als het nieuwe 
standaard dealer ID van het systeem tot een unieke 
PIN kan ingevoerd worden bij het toetsenbord, of 
later gedownload uit de Director software. 

• De service gebruiker voert willekeurig de Pin van 
de dag met 6 tekens in, die hem werd bezorgd door 
de operator bij het toetsenbord en krijgt hierna 
toegang tot de systeemmenu’s en configuraties. 

Zie ook Pin van de dag in de Geavanceerde 
installatiehandleiding. 
 
Verbinding op afstand 
• Als een verbinding op afstand wordt geselecteerd, dan 

toont het volgende scherm een selectie met linker of 
rechterpijl voor IP of de versie van het modembord dat 
aan de hoofdcontrole module is gekoppeld (bvb. Bell 103 
of Wereldwijde modem, wordt later verklaard). 
BELANGRIJK: als een van de modems wordt 
gebruikt, dient deze verbonden te worden met de 
hoofdcontrole module vooraleer het mogelijk is om 
de schermen met de verbinding op afstand te 
bekijken. Druk hieronder op Ok. 

• Het volgende scherm vraagt naar “Land selecteren” voor 
de stijl van systeemconfiguraties die vereist zijn voor 
verschillende plaatsen in de wereld. Gebruik de linker en 
rechter pijltoetsen om hier te schakelen. De selecties zijn 
de volgende: N (Noord-) Amerika, Europa, G.B., Aus/NZ 
(Australië, Nieuw-Zeeland) en China/H.K (Hong Kong). 
Druk hieronder op Ok. 

• Het volgende scherm toont een veld voor een unieke ID 
van 6 tekens om dit particuliere systeem te identificeren.  

000000  
↓Opslaan (unieke id)  

• Druk op de knop onder 
“Opslaan” na de selectie. 

 
• Het volgende scherm toont een veld voor een unieke ID 

van 6 tekens voor een wachtwoord van een derde. Dit is 
een speciaal veiligheidsnummer dat onbevoegde 
verbinding met deze hoofdcontrole module moet 
voorkomen. 

000000   
↓Opslaan (3ExtWachtw) 

• Druk op de knop onder 
“Opslaan” na de selectie. 

 
• Voer vervolgens het telefoonnummer in voor contact en 

verkrijg een systeemprogramma, configuratiedownload 
van de Director Software computer. 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 13 

Het telefoonnummer kan voorafgegaan worden door P 
=pulserend nummer kiezen (standaard), of T =nummer kiezen op 
toon, en kan het volgende omvatten D =2 seconden vertraging, A 
=stertoets (kiestoon), # = Bonzend signaal (kiestoon), en/of W = 
wachten voor tweede kiestoon.  Voor KiesToon, verzeker u er van 
dat de telefoonlijn dit ondersteund. Bij het invoeren van het 
telefoonnummer verplaatst de cursor zich automatisch naar de 
positie om het volgende teken in te voeren.  Gebruik de linker en 
rechter pijltoetsen om de cursor heen en weer te bewegen in het 
veld. Plaats de cursor onder een teken waar een lege plaats 
wordt gewenst. Druk op de selectie “_” op de toets “ 0 Z_Q ” van 
het toetsenbord om het teken door een lege spatie te vervangen. 

   

_   
↓Opslaan (cfg tel #)  

• Druk op de knop onder 
“Opslaan” na de selectie. 

 
 

Config downloaden Even 
wachten...  

• Als Opslaan wordt ingedrukt, 
zal de hoofcontrole module 
trachten de config PC   

 te bellen. Config downloaden Bezig 
met bellen...  

Als de hoofdcontrole module bezig is met te proberen 
downloaden, verschijnt een asterisk: “ ” tussen het uur en 
de minuten op het hoofdscherm voor de tijd en datum. 

Handmatig bellen van Director PC vanaf 
LCD-toetsenbord: 
• Deze operatie is voor systemen die kunnen 

communiceren met de Director software.  
• Als de systeemconfiguraties werden gewijzigd, bv.: 

door de klant om een nieuwe gebruiker toe te 
voegen, dan is het nodig om de Director 
configuraties bij te werken voor het systeem.  

1) Het unieke ID van het systeem en het wachtwoord 
voor een derde moeten in het systeem  
geprogrammeerd worden als dat nog niet gebeurd 
is. Zie de Geavanceerde 
programmeringshandleiding om ze in de 
Geavanceerde configuraties te programmeren met 
gebruik van het toetsenbord. Om deze functie in te 
schakelen, wordt “Config bellen” ingesteld op “1” 
in de geavanceerde programmasectie S005:10.    

2) Meldt u bij het toetsenbord aan als een systeem of 
service gebruiker. 

3) Druk op de rechter pijltoets voor Menu’s. 
Menu opties 
◄ Director ► ↓Ok 

4) Gebruik de linker en 
rechter pijltoetsen om 
door het menu te 
bladeren tot “Director” 

 

 verschijnt. Druk op Ok. 
Director opties   
◄ Bijwerken Cfg ► ↓Ok

5) “Director opties”, 
“Bijwerken config”  

 verschijnt. Druk op 
Ok.    

 

  

  

Bezig met bijwerken 
Config   
Gelieve te wachten...  

6) “Bezig met 
bijwerken config., 
gelieve te 
wachten” 
verschijnt en 
daarna naar   

 

 “Verbinden”. Downloaden Config Bezig 
met verbinden...  

 

Downloaden Config In 
uitvoering... –  

7) Als het systeem in  
communicatie is 
met de Director, 
verschijnt    

 

 met een draaibalk ernaast. 

8) Een sterretje: “ ” verschijnt tussen het uur en de 
minuten op het tijd en datum hoofdscherm tot de 
communicatie is voltooid. 

 
OPMERKING: deze functie wordt niet ondersteund 
voor een externe modem. 



 

14 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

Invoeren en begrijpen 
Eenvoudige configuraties 
• Meldt u aan als een service gebruiker. Standaard-

ID: “00 of 000”, service gebruiker PIN: “2482”.     
 LCD-scherm 

Service   
PIN invoeren: _ _ _ 
_  

• Als het controlevakje 
Sabotage geactiveerd is, 
dan heeft een service 
gebruiker  
de bevoegdheid tot programmering van het systeem.  

 
Menu opties 
◄ Config   ►   ↓Ok 

• Schuif met de pijltoetsen 
naar links of rechts op het 
toetsenbord        
door de menu’s tot Config wordt getoond.  Druk op 
Ok.  

 
• Het scherm toont: “Config methode” Selecteer 

“Eenvoudig” en druk op Ok. “Groep configureren?” 
wordt getoond, bijv. “Punten”. Druk op Ok. “Punt 
kiezen door” wordt getoond en met de pijltoetsen, 
wordt de selectie “Schuiven” of “Direct invoeren” 
(het juiste puntnummer invoeren) getoond.   

• Als het punt werd geselecteerd en er op Ok is 
gedrukt, verschijnt de huidige naam voor het 
puntnummer. De optie om het punt te Bewerken of 
Verwijderen wordt eveneens getoond met de 
pijltoetsen. 

• Als Bewerken wordt geselecteerd, dan zal een 
cursor knipperen onder de eerste letter van de 
puntnaam. Door te drukken op de alfanumerieke 
toets op het toetsenbord zal de letter naar de 
tekens op die toets wijzigen. Gebruik de linker en 
rechter pijltoetsen om door de letters/nummers van 
de naam te schuiven. Om een lege spatie te 
creëren met de cursor onder het geselecteerde 
teken, drukt u op de toets “0” tot een lege spatie 
verschijnt. Als een voldoende configuratie werd 
gemaakt, drukt u altijd op de knop ↓Opslaan om 
ze in het geheugen te bewaren. 

• Als Opslaan wordt ingedrukt, zal de volgende 
selectie voor het Punt van dat type zijn. Schuif door 
de selecties om de vereiste te bereiken. Druk op 
Opslaan. De volgende selectie zal het type circuit 
van het Punt zijn. Schuif door de selecties om de 
vereiste te bereiken. Druk op Opslaan. De 
volgende selectie zal de Zone zijn waaraan het 
Punt wordt toegewezen. Schuif door de selecties 
om de vereiste te bereiken. Druk op Opslaan. 

• Punten na de standaard instellingen zullen: 
“Ongedefinieerd” zijn, en kunnen geselecteerd en 
bewerkt worden om ze te activeren.   

• Deze procedures om al de eenvoudige 
programmasecties te programmeren zullen 
gelijkaardig zijn. 

 
        



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 15 

Eenvoudige configuraties 
Systeem  
Sirenetijd Hoofdscherm Groeten PIN dwang 

 
PIN met 5 
tekens 

Standaard: 5 minuten 
(GB ACPO = 15 min) 

Standaard: WELKOM 
(GB ACPO = “CHUBB SECURITY”) 

Standaard: Ja 
(GB ACPO = Nee) 

Standaard: 
Nee 

 
Wand sabotage 
inschakelen 

Batterij afmeting (GB ACPO) 
Alarm sabotage 
bevestigen 

Hoorbaar 
terugbellen 

Standaard: Nee 
(GB ACPO = Ja) 

Standaard: 070 = 7 
Amp uur batterij. 
075 = 7.5 Amp uur  
170 = 17 Amp uur 
(GB ACPO = 17.0) 

Standaard: 30 min Standaard: Nee 

 
Snel herstellen 
Ja/Nee 

Punt hersteltijd 
Tijd selecteren 

Scherm 
Vertraging 
Ja/Nee 

Standaard: Nee 
(GB ACPO = Ja) 

Standaard: 60 
seconden 
(GB ACPO = 2 sec) 

Standaard: Nee 
 

Commando's  
Telco modemtype 
Bell 103, 8OPSTU 
(REDCARE), WW 
Modem, WW 
8OPSTU, Geen. 

Lijnstoring 
inschakelen 
WW 8OPSTU of 8OP 
STU moet verbonden 
zijn. 

Lijnstoring 
polariteit 
WW 8OPSTU of 8OP 
STU moet verbonden 
zijn. 
Positief/Negatief 

Rapport account # 

Standaard: NA 
Modem 
(UK ACPO = WW 
8OPSTU) 

Standaard: nee 
(UK ACPO = Ja) 

Standaard: positief Standaard: 000000 

 
Telco rapportagemodus 
Niet gebruikt, primair, 
reserve, dubbel. 
 

Geen blind bellen 
Ja/Nee 
Belt ongeacht of een 
beltoon wordt 
gedetecteerd. 

Telco formaat 
SIA Niveau 2 , CID, 

Communicatietest 
vertraging 
Vertragingstijd instellen. 
 

Standaard: Niet gebruikt Standaard: Ja Standaard: SIA Niveau 2 Standaard: 0 sec  
 
Primair telefoonnummer 
16 tekens 
 

Reservekopie 
telefoonnummer 
 

Standaard: leeg Standaard: leeg 
Een telefoonnummer kan voorafgegaan door P =pulserend nummer kiezen (standaard), of T =nummer kiezen op toon, en kan de 
volgende omvatten D =2 sec Vertraging, A =stertoets (kiestoon), # = Bonzend signaal (kiestoon), en W = Wachten voor tweede 
kiestoon.  Voor Kiestoon, verzeker u er van dat de telefoonlijn dit ondersteund. 
 
Aantal ringtonen 
voor antwoord 
 

Antwoordmachine 
verwerpen 
Ja/Nee 
 

Config terugbellen 
Ja/Nee 

Standaard: 08 Standaard: Ja Standaard: Nee 
 
 
 
 



 

16 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

Zones ◄ A02 – A16 ► niet gedefinieerd 
A01 Standaards, Druk op ↓Ok naar ◄Edit►  
Zonenaam Zone 

ingangsvertraging 
Selecteer een 
tijdstip 

Zone 
uitgangsvertraging
Selecteer een 
tijdstip. 
 

Uitgangsvertraging modus 
Normaal 
Waarschuwingstoon kort, 
Waarschuwingstoon lang, 
Waarschuwing & blokkeren 
(waarschuwingstoon & 
blokkeren scherpstellen). 

Modus afsluiten 
mislukt 
Deur sluiten, Knop 
indrukken, Beide, 
Geen 
 

Standaard: 
KANTOOR 
(GB ACPO = 
“ZONE BESCHR”) 

Standaard: 
45 seconden 
(GB ACPO = 30 sec) 

Standaard: 
60 seconden 

Standaard: Normaal 
(GB ACPO = Waarschuw & Blokkeer) 

Standaard: Deur 
sluiten 
(GB ACPO = Knop 
indrukken) 

 
DEELSTAND bij 
Buitengaan 
mislukt 
Ja/Nee 

Alarm bij 
Buitengaan mislukt 
Ja/Nee 

Vertraging afsluiten 
bij Buitengaan 
mislukt 
Ja/Nee 

Zone 
alarmrapportage 
Selecties:  
Volledig, 
noodtoestand 

Bell Geloei 
Geen, Bij 
scherpstellen, 
Scherpstellen 
mislukt, Beide. 

Standaard: Nee Standaard: Nee 
(GB ACPO = Ja) 

Standaard: Nee 
(GB ACPO = Ja) 

Standaard: 
Noodtoestand 

Standaard: Geen 
(GB ACPO = Scherpstellen 
mislukt) 

 
Modules ◄ M01 – M24 ► 
M01 Standaards, M02 – M24 niet gedefinieerd 
Module serienummer #: 
Voer het 5-teken nummer in van de 
sticker op de printplaat van de 
module. 
OPMERKING: Als “ Ok” wordt 
ingedrukt na het serienummer, wordt 
u misschien uit het programmeren 
gezet. Keer terug naar de module 
programmering om de module verder 
te programmeren.    

Type module   I/O = input / output 
Selecties: Gebruik de linker en rechter pijltoetsen om door de modulenamen te 
bladeren. 
Toetsebord: LCDV2, LCD Plus, LCD-GProx, LCD-ExtRd (externe lezer),  
Draadloos: WLS, FA400, EE4000, 
HSC 
Voeding: IPSU 1.1AMP 
Bewaking 
Andere 
Toegang: Normaal V2, Normaal V1, TDC, PDC, C2000, IPlus, 2050MIL250, 
2050DC,  
I/O: Normaal, E-I/O, IPMUX, 2050IO16, 2050I32, 2050O32 
Elevator 
Suite beveiliging: Suite 8 zone, Suite 2 zone     

00000 Standaard: LCD-GProx 
 
Aantal inputs 
Selecties: 00, 
04, 08, 12, 16, 
20, 24, 32 

Aantal outputs 
Selecties: 00, 04, 
08, 12, 16, 20, 
24, 3 

Module in zone? Sabotage monitor 
Ja/Nee 

Niveau 
uitgangsvertraging 
Deelstand & Aan, 
Uitsluitend Aan, Geen 

Standaard: 
08 inputs 

Standaard: 
04 outputs 

Standaard: 
A01: KANTOOR 
(GB ACPO = “ZONE BESCHR”) 

Standaard: 
Ja 

Standaard: 
Deelstand & Aan  

 
Toon 
waarschuwingen 
Ja/Nee 
Standaard: 
Ja 
 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 17 

 
Zone plattegrond 
aankondigen 
(Toetsenbord 
tonen) 

Druk op de knop onder “ Bewerken “ om wijzigingen aan te brengen. Schuif met de pijltoetsen 
naar links of rechts door de zones bovenaan het scherm. Als een zone verschijnt waarvoor dit 
toetsenbord aankondigingtonen moet veroorzaken voor bijv., waarschuwingen, uitgangstonen van 
de andere zone, druk dan op de toets op het toetsenbord onder Ja of Nee om de andere 
zone(s) aan dit toetsenbord toe te wijzen. Een vinkje zal verschijnen naast de selectie Ja of Nee. 
Standaard: (Ja) voor Zone 1 

 
Plattegrond 
scherpstellen 
onscherpstellen 
(Scherp/Onscherpstellen 
andere zones) 

Druk op de knop onder “ Bewerken “ om wijzigingen aan te brengen. Schuif met de 
pijltoetsen naar links of rechts door de zones bovenaan het scherm. Als een zone verschijnt 
die vanaf dit toetsenbord moet scherpgesteld/onscherp gesteld worden, druk dan op de knop 
onder Ja of Nee om de andere zone(s) aan dit toetsenbord toe te wijzen. Een vinkje 

zal verschijnen naast de selectie Ja of Nee. Standaard: (Ja) voor Zone 1 
 
Plattegrond 
uitgangsvertraging 
(in welke zones zal 
er een 
uitgangsvertraging 
bestaan) 

Druk op de knop onder “  Bewerken” om wijzigingen aan te brengen. Schuif met de pijltoetsen 
naar links of rechts door de zones bovenaan het scherm. Als een zone verschijnt die ook een 
uitgangsvertraging moet hebben als de zone met dit toetsenbord wordt scherpgesteld, druk dan 
op de knop onder Ja of Nee om de andere zone(s) aan dit toetsenbord toe te wijzen. Een 
vinkje zal verschijnen naast de selectie Ja of Nee. Standaard: (Ja) voor Zone 1 

 
Enkele Badge modus 
Systeem antwoord bij tijdelijk 
aanraken van een toegangskaart 
enz. van bijv., een LCD G-Prox 
toetsenbord. 
Selecties: 
Tgl (wisselen)UIT-AAN, TglSTAY-
AAN, Ext Exit Dly (externe 
uitgangsvertraging), Overwerk, 
Geen, Auto aanmelden, Arm 
AAN, Arm ST (Deelstand) 
DisarmSTAY, Onscherpstellen 
UIT.  

Badge voorhouden modus 
Selecties: 
Geen, Auto logon, 
Scherpstellen ON, 
Scherpstellen ST 
(Deelstand), 
OnscherpDEELSTAND, 
Onscherpstellen UIT, Tgl 
(wisselen) UIT 
DEELSTAND, Tgl UIT-AAN, 
TglDEELSTAND-AAN, 
ExtExitDly (externe 
uitgangsvertraging), 
Overwerk.   
 

Standaard:Auto aanmelding 
(UK ACPO = Onscherpstellen UIT) 

Standaard: Tgl UIT-AAN 
(UK ACPO = “Scherpstellen AAN”) 

 

Punten 
Punttypes: EE(ingang/uitgang)Deur, EE-Route, Omtrek, Beweging, Fap-beweging, Dagwaarschuwing, Inbraak, Brand 
klasse, Brand 15s (seconden), Brand 0s (onmiddellijk), Overval, Aux. waarschuwing (aux. 
waarschuwing/noodtoestand), Supervisor (superviseren), Lokaal 24h (per uur), Lokaal Aan, Lcl StayOn (Lokaal 
Deelstand-Aan), Lcl Deelstand20n, Lcl Aan Onl (Lokaal uitsluitend Aan), Niet Gedefinieerd. 
FAP: (Vals alarm voorkomen) Als een FAP-input niet langer dan 10 seconden OK is, dan doet zich een alarm voor. Als een FAP-input wordt 
geactiveerd en onmiddellijk herstelt, dan begint een timer van 20 minuten te lopen. Als hetzelfde apparaat wordt uitgeschakeld of een ander FAP-
apparaat wordt uitgeschakeld tijdens dezelfde 20 minuten, dan wordt een alarm geactiveerd.   

Circuittypes: NC (normaal gesloten), NC SERIES2K (normaal gesloten met 2.2K einde-lijn-resistoren), NEE 
PARALL2K (normaal open met 2.2K einde-lijn-resistoren), DUAL 2K2 EO (Formaat “C” Dual 2.2K einde-lijn-
resistoren)  
Circuittypes GB: NC, NC SERIES2K, Type1 8K2E0, Type 2 8K2E0, 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

Noord-Amerikaanse standaardpunten: 
Punt locatie Standaardpunttyp

e 
Standaardnaam Standaard 

circuitttype 
Toegewezen aan 
standaard ZONE 

Punt 001, 
hoofdcontrolekaart 

Ingang/uitgang 
deur 

VOORDEUR NIET met EOL A01, KANTOOR 

Punt 002, 
hoofdcontrolekaart 

Ingang/uitgang 
route 
(ingesteld naar 
AAN) 

LOBBY 
BEWEGING 

NIET met EOL A01, KANTOOR 

Punt 003, 
hoofdcontrolekaart 

Beweging 
(ingesteld naar 
AAN) 

KANTOOR 
BEWEGING 

NIET met EOL A01, KANTOOR 

Punt 001, 
hoofdcontrolekaart 

Beweging 
(ingesteld naar 
AAN) 

INTR 
BEWEGING 

NIET met EOL A01, KANTOOR 

Punt 005, 
hoofdcontrolekaart 

Beweging 
(ingesteld naar 
AAN) 

ACHTERKANT 
BEWEGING 

NIET met EOL A01, KANTOOR 

Punt 006, 
hoofdcontrolekaart 

Omtrek 
(ingesteld naar 
DEELSTAND & 
AAN) 

OMTREK 
DEUR 

NIET met EOL A01, KANTOOR 

Punt 007, 
hoofdcontrolekaart 

Omtrek 
(ingesteld naar 
DEELSTAND & 
AAN) 

OHD 
(deur zoldering) 

NIET met EOL A01, KANTOOR 

Punt 008, 
hoofdcontrolekaart 

Ingang/uitgang 
deur 

ACHTERKANT 
DEUR 

NIET met EOL A01, KANTOOR 

Punt 009, 
hoofdcontrolekaart 

Omtrek 
(ingesteld naar 
DEELSTAND & 
AAN) 

OMTREK DR NO met EOL A01, KANTOOR 

Punt 010, 
hoofdcontrolekaart 

Omtrek 
(ingesteld naar 
DEELSTAND & 
AAN) 

OMTREK DR NO met EOL A01, KANTOOR 

Punt 011, 
hoofdcontrolekaart 

Omtrek 
(ingesteld naar 
DEELSTAND & 
AAN) 

OMTREK DR NO met EOL A01, KANTOOR 

Punt 012, 
hoofdcontrolekaart 

Omtrek 
(ingesteld naar 
DEELSTAND & 
AAN) 

OMTREK DR NO met EOL A01, KANTOOR 

Punt 013. Eerste 
toetsenbord 
waarschuwingsknop. 

Brand 0 seconden, 
geen vertraging 

TOETSENBORD 
BRAND 

NC met EOL A01, KANTOOR 

Punt 014. Tweede 
toetsenbord 
waarschuwingsknop. 

Roofoverval TOETSENBORD 
PANIEK 

NC A01, KANTOOR 

Punt 015. Derde 
toetsenbord 
waarschuwingsknop. 

Bijkomende 
waarschuwing 

TOETSENBORD 
NOODTOESTAND 
(noodtoestand) 

NC met EOL A01, KANTOOR 

Punt 016 – 256 niet 
gedefinieerd.  

    

 
 
 
 
 
 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 19 

UK standaardpunten: 
Punt locatie Standaardpunttype Standaardnaam Standaard 

circuitttype 
Toegewezen aan 
standaard ZONE 

Punt 001, 
hoofdcontroleka
art 

Aangepast # 80 
(Commandopunt, 
Klasse: Supervisor. 
Zie Aangepast punt 
programmering en ACPO 
in de Geavanceerde 
installatiegids, 500-3652)  

LCLCMDATEALL NO A01, “ZONE 
BESCHRIJVING” 

Punt 002, 
hoofdcontroleka
art 

EE-deur CCT 
BESCHRIJVING 

TYPE 2 2K2E0 A01, “ZONE 
BESCHRIJVING” 

Punt 003, 
hoofdcontroleka
art 

EE-route CCT 
BESCHRIJVING 

TYPE 2 2K2E0 A01, “ZONE 
BESCHRIJVING” 

Punt 004, 
hoofdcontroleka
art 

Beweging 
(ingesteld naar AAN) 

CCT 
BESCHRIJVING 

TYPE 2 2K2E0 A01, “ZONE 
BESCHRIJVING” 

Punt 005, 
hoofdcontroleka
art 

Beweging 
(ingesteld naar AAN) 

CCT 
BESCHRIJVING 

TYPE 2 2K2E0 A01, “ZONE 
BESCHRIJVING” 

Punt 006, 
hoofdcontroleka
art 

Beweging 
(ingesteld naar AAN) 

CCT 
BESCHRIJVING 

TYPE 2 2K2E0 A01, “ZONE 
BESCHRIJVING” 

Punt 007, 
hoofdcontroleka
art. 

Beweging 
(ingesteld naar AAN) 

CCT 
BESCHRIJVING 

TYPE 2 2K2E0 A01, “ZONE 
BESCHRIJVING” 

Punt 008, 
hoofdcontroleka
art 

Beweging 
(ingesteld naar AAN) 

CCT 
BESCHRIJVING 

TYPE 2 2K2E0 A01, “ZONE 
BESCHRIJVING” 

Punt 009, 
hoofdcontroleka
art  

Beweging 
(ingesteld naar AAN) 

CCT 
BESCHRIJVING 

TYPE 2 2K2E0 A01, “ZONE 
BESCHRIJVING” 

Punt 010, 
hoofdcontroleka
art 

Beweging 
(ingesteld naar AAN) 

CCT 
BESCHRIJVING 

TYPE 2 2K2E0 A01, “ZONE 
BESCHRIJVING” 

Punt 011, 
hoofdcontroleka
art 

Beweging 
(ingesteld naar AAN) 

CCT 
BESCHRIJVING 

TYPE 2 2K2E0 A01, “ZONE 
BESCHRIJVING” 

Punt 012, 
hoofdcontroleka
art 

Dag waarschuwing SIRENE 
SABOTAGE 

TYPE 2 2K2E0 A01, “ZONE 
BESCHRIJVING” 

Punt 013 – 256 
niet 
gedefinieerd.  

    



 

20 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

Apparatuur 

In
ge

sc
ha

ke
ld

e 
de

ur
  

ni
et

 g
ed

ef
in

ie
er

d 

Ti
jd

sv
er

tra
gi

ng
 

E01 Systeem sabotage 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 P

er
m

an
en

t 

1 
se

co
nd

e 

E02 Laag / geen batterij 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 In

ge
sc

ha
ke

ld
 

1 
se

co
nd

e 

E03 Storing wisselstroomnet 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 In

ge
sc

ha
ke

ld
 

4 
ur

en
 

E04 Geen telefoonlijn 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 

UK ACPO =Niet gedefinieerd N
ie

t g
ed

ef
in

ie
er

d 

5 
m

in
ut

en
 

E05 Vertraging rapporteren 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deels
tand 

 Aan 
 In

ge
sc

ha
ke

ld
 

10
 m

in
. 

E06 Tijd verloren 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 N

ie
t g

ed
ef

in
ie

er
d 

N
ie

t g
ed

ef
in

ie
er

d 

E07 Tijd wijzigen 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 N

ie
t g

ed
ef

in
ie

er
d 

N
ie

t g
ed

ef
in

ie
er

d 

E08 Programma bewerken 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 N

ie
t g

ed
ef

in
ie

er
d 

N
ie

t g
ed

ef
in

ie
er

d 

E09 Programmafout 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 N

ie
t g

ed
ef

in
ie

er
d 

N
ie

t g
ed

ef
in

ie
er

d 

E10 Storing zekering 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Overdra
cht 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 In

ge
sc

ha
ke

ld
 

1 
se

co
nd

e 

E11 Module (Pod) probleem 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 In

ge
sc

ha
ke

ld
 

1 
se

co
nd

e 

 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 21 

Apparatuur 

In
ge

sc
ha

ke
ld

e 
de

ur
 

ni
et

 g
ed

ef
in

ie
er

d 

Ti
jd

sv
er

tra
gi

ng
 

E12 Module (Pod) Batterij laag 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 In

ge
sc

ha
ke

ld
 

1 
se

co
nd

e 

E13 Module (Pod) programma bewerken 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 N

ie
t g

ed
ef

in
ie

er
d 

N
ie

t g
ed

ef
in

ie
er

d 

E14 Module (Pod) Programma fout 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 N

ie
t g

ed
ef

in
ie

er
d 

N
ie

t g
ed

ef
in

ie
er

d 

E15 Uitgang probleem 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 N

ie
t g

ed
ef

in
ie

er
d 

N
ie

t g
ed

ef
in

ie
er

d 

E16 HSC, Veiligheids-IP, probleem 
Sirene  Uit  

Deelsta
nd 

 Aan 

Sonalert Uit Deel
stand 

 Aan 

Verzend
en 

Uit Deel
stand 

 Aan 
 N

ie
t g

ed
ef

in
ie

er
d 

N
ie

t g
ed

ef
in

ie
er

d 
(1

 s
ec

on
de

 



 

22 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

Uitgangen (Noord-Amerikaanse versie) 
Output selecteren?  
◄ B001 ►S000.07 ↓Ok 

Voorgeprogammeerde 
output nummers zoals B001 
zullen hun 
voorgeprogrammeerde    

 

code tonen : bv. S000.07. Dit is een output code die geprogrammeerd is in Geavanceerde programmering. Druk op 
↓Ok om de voorgeprogrammeerde output te bewerken met de volgende vereenvoudigde output karakteristieken 
Uitgang 
selecteren 

Groep selecteren 
(Programma sectie) 

Conditie selecteren Operand selecteren 
Uitgang kopiëren 

B001 – B128 Systeem Volledig Aan, In alarm, Sirene, Brand cadans, Was in 
alarm 

Uitgang kopiëren, 
Wisselen, Timer 
vertraging. 

B001 – B128 Zones 
Zone # selecteren  

Aan, Deelstand 2, Deelstand 1, Deelstand 1 en 2, Uit, 
Niet aan, Niet uit, Alarm, Was (In) alarm    

Uitgang kopiëren, 
Wisselen, Timer 
vertraging. 

B001 – B128 Beveiligingspunten 
Punt # selecteren 

Normaal, Niet normaal, Dag niet normaal, Nite (Nacht) 
niet normaal, Alarm, Overbrugd, Vrtr  prepro 
(Vertraging voorbewerken), Sabotage, Punt vertraging, 
Pos (Positief) bevestigen. 

Uitgang kopiëren, 
Wisselen, Timer 
vertraging. 

B001 – B128 Uitgangen 
Uitgang # 
selecteren 

Realtime OP Aan, Vergelijking is Waar, Handmatig 
commando,  

Uitgang kopiëren, 
Wisselen, Timer 
vertraging. 

B001 – B128 Modules 
Module # selecteren 

On line, Sabotage, Comms Trbl, (Communicatie 
probleem), Batterij Trbl (Batterijstoring), Gebruiker 
aangemeld,  

Uitgang kopiëren, 
Wisselen, Timer 
vertraging. 

B001 – B128 Apparatuur punten 
Punt # selecteren 

Systeem Sab (Sabotage), Lage/geen batterij, 
Wisselstroomstoring, Geen telefoonlijn, Vrtr 
rapporteren (Vertraging), Tijd Lo (Verloren), Tijd Ch 
(Wijzigen), Progr E (Programma bewerken), Progr Err 
(Programmafout), Zekering storing, Pod probleem 
(Module), Pod Prg (Module programma) bewerken, 
Pod Prg Err (Module programmafout), Uitg probleem 
(Uitgang probleem), HSC probleem. 

Uitgang kopiëren, 
Wisselen, Timer 
vertraging. 

 
Standaarduitgang Noord-Amerika 
Output 
selecteren 

Groep selecteren 
(Programma sectie) 

Zone, Punt, 
etc. selecteren

Conditie selecteren Operatie 
selecteren 

B001 Relais 1 op 
moederbord 

Systeem   Brand kadans Normaal 

B002 Relais 2 op 
moederbord 

Systeem  In alarm Normaal 

B003 (keypad) Zones A01: 
KANTOOR 

Functietoets 1 op Zone 1 1ste toetsenbord. 
Positieve trigger, 10 sec vertraging. 
OPMERING: een complexe output zoals 
deze moet geprogrammeerd worden in 
Geavanceerde programmering. 

Normaal 

B004 – B128 Niet gedefinieerd    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 23 

Uitgangen (GB-versie) 
Uitgang 
selecteren 

Groep selecteren 
(Programma sectie) 

Conditie selecteren Operand selecteren 
Uitgang kopiëren 

B001 – B128 Systeem Volledig Aan, In alarm, Sirene, Brand cadans, Was in 
alarm, ACPO Brand, ACPO Aanval, ACPO Niet 
bevestigd, ACPO Set, ACPO F/Fout (Brand fout), 
ACPO Overbruggen, ACPO Bevestigd, ACPO Sirene, 
ACPO Flitslamp. 

Uitgang kopiëren 

B001 – B128 Zones 
Zone # selecteren  

ACPO Brand, ACPO Aanval, ACPO niet bevestigd, 
ACPO Set, ACPO F/Fout (Brand fout), ACPO 
Overbruggen, ACPO Bevestigd, ACPO Sirene, ACPO 
Flitslamp.  

Uitgang kopiëren 

B001 – B128 Beveiligingspunten  
Punt # selecteren 

Normaal, Niet normaal, Dag niet normaal, Nite (Nacht) 
niet normaal, Alarm, Overbrugd, Vrtr prepro 
(Vertraging voorbewerken), Sabotage, Punt vertraging, 
Pos (Positief) bevestigen. 

Uitgang kopiëren 

B001 – B128 Uitgangen 
Uitgang # 
selecteren 

Realtime OP Aan, Vergelijking is Waar, Handmatig 
commando,  

Uitgang kopiëren 

B001 – B128 Modules 
Module # 
selecteren 

On line, Sabotage, Comms Trbl, (Communicatie 
probleem), Batterij Trbl (Batterijstoring), Gebruiker 
aangemeld,  

Uitgang kopiëren 

B001 – B128 Apparatuur punten 
Punt # selecteren 

Systeem Sab (Sabotage), Lage/geen batterij, 
Wisselstroomstoring, Geen telefoonlijn, Vrtr 
rapporteren (Vertraging), Tijd Lo (Verloren), Tijd Ch 
(Wijzigen), Progr E (Programma bewerken), Progr Err 
(Programmafout), Zekering storing, Pod probleem 
(Module), Pod Bat laag (Module batterij), Pod Prg 
(Module programma bewerken), Pod Prg Err (Module 
programmafout), Uitgang probleem, HSC probleem. 

Uitgang kopiëren 

 
Standaarduitgang GB 
UK Output standaard 

Output 
selecteren 

Groep 
selecteren 
(Programmasecti
e) 

Zone, punt, 
etc. 
selecteren 

Conditie selecteren Operatie 
selecteren 

B001 Relais 1 
moederbord 

Systeem   000.66 ACPO Sirene Omgekeerd 

B002 Relais 2 
moederbord 

Systeem  000.67 Bevestigd alarm (ACPO flitslamp) Omgekeerd 

B003 WW STU Zones Zone 1 001.33 Als zone ingang / 
uitgangsvertraging in uitvoering is – 
levert een constante output 
(DEELSTAND & AAN). 

Normaal 

B004 WW STU Systeem  000.60 Persoonlijke ACPO aanval Normaal 
B005 WW STU Systeem  000.61 ACPO Niet bevestigd alarm Omgekeerd 
B006 WW STU Systeem  000.62 ACPO Zone ingesteld / Niet 

ingesteld 
Omgekeerd 

B007 WW STU Systeem  000.64 ACPO Overbruggen van kracht Omgekeerd 
B008 WW STU Systeem  000.54 Lokale wisseltroom (net) storing Omgekeerd 
B009 WW STU Systeem  000.65 ACPO Bevestigd alarm Omgekeerd 
B010 WW STU Zones Zone 1 001.32 Zone is in ‘Rondlopen’ of 

‘Overval’ test. 
Omgekeerd 

B011 – B128 Niet gedefinieerd    
WW STU = Wereldwijde modem met outputs 
 
 



 

24 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

Circuits 
Input circuit types en standaards (Ook programmeerbaar in Geavanceerde programmering met gebruik van de  
Geavanceerde programmeerhandleiding, sectie S007:01) 
Noord-Amerika circuit types en standaards  
Circuit 
selecteren 

Circuit naam Type Resistor configuraties 
(TYPE1 NC, TYPE 2 NO, TYPE3 NC Enkele 
series ,TYPE4 NC Enkel parallel , TYPE5 NO 
Enkele series , TYPE6 NO enkel parallel 
,TYPE7 NC dubbel type 1 , TYPE8 NC dubbel  
type 2 , TYPE9 NO dubbel type 1 , TYPE10 NO 
dubbel type 2)   

Aangepaste 
resistorwaarden 

C01  NC  1 Normaal gesloten Geen resistor 
C02 NC SERIES2K2 3 NC Enkele (resistor) series R1 (ohms) 

00000 
C03 NO PARALL2K2 6 NO (Normaal open) Enkele (resistor) 

parallel 
R1 (ohms) 
00000 

C04 DUAL 2K2 EOL 8 NC Dubbel type 2 R1 (ohms) R2 (ohms) 
00000 00000 

 

UK Input circuit types en standaards 
Circuit 
selecteren 

Circuit naam Type Resistor configuraties 
(TYPE1NC, TYPE 2 NO , TYPE3 NC Enkele 
series , TYPE4 NC Enkel parallel , TYPE5 NO 
Enkele series, TYPE 6 NO Enkel parallel, 
TYPE7 NC Dubbel type 1 , TYPE8 NC Dubbel 
type 2 , TYPE9 NO Dubbel type 1 , TYPE10 
NO Dubbel type 2 ) 

Aangepaste 
resistorwaarden 

C01  N0  2 Normaal open Geen resistor 
C02 2 K = ALM 1 K = 

OK 
8 Normaal gesloten Dubbel type 2 R1 (ohms) R2 (ohms) 

00000 00000 
C03 TYPE 2 2K2EOL 8 NC Dubbel type 2 R1 (ohms) R2 (ohms) 

00000 00000 
C04 TYPE 2 8K2EOL 8 NC Dubbel type 2 R1 (ohms) R2 (ohms) 

00000 00000 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 25 

 

Standaardgebruiker 
bevoegdheidsniveaus en 
capaciteiten 

Indringing  M
as

te
r 

 I0
01

.0
0 

– 
00

5 

 S
up

er
vi

so
r 

 I0
02

.0
0 

– 
00

5 

 B
ed

ie
nd

e 
 I0

03
.0

0 
– 

00
5 

 W
er

kn
em

er
 

 I0
04

.0
0 

– 
00

5 

 S
ch

oo
nm

ak
er

 
 I0

05
.0

0 
– 

00
5 

Noodtoestand Uit      
Isoleren      
Overbruggen      
Auto-lift overbruggen      
Test      
Service test      
Alarm stilleggen      
Status      
Historie      
Functietoets autorisatie      
Overwerk      
Schema onderbreken      
Aan      
Uit      
Deelstand      
Automatisch onscherpstellen naar 
Uit      

Automatisch alle zones 
onscherpstellen      

Toegang 
Toegang als zone 
Uit/Aan/Deelstand is      

Escort      
Master opheffing      
Deuralarm herstellen      
Deurcommando      
Klasse A      
Klasse B      
Klasse C      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 xL Simplified Installation Guidegids 21-3601D v1.2 

Diagnose 
Het systeem is in staat om de eigen problemen op te 
zoeken, wat nuttig kan zijn voor de technicus om de 
oorzaken voor sommige fouten te bepalen. 
• Met het controlevakje Sabotage geactiveerd is, zich 

als een service gebruiker bij het systeem 
aanmelden. Bijv. Standaard-ID: “00”, service 
gebruiker PIN: “2482” of “7378” als het paneel met 
de Director software heeft gecommuniceerd. 

 OPMERKING: als de Feature Set van het systeem 
5 of hoger is, kan geen toetsenbord programmering 
uitgevoerd worden. Programmering kan alleen 
uitgevoerd met de Director software. Raadpleeg de 
Geavanceerde installatiehandleiding 500-3652 voor 
meer informatie. 

   
 LCD-toetsenbord scherm 

Menu opties     
◄ Status   ►    ↓Ok 

• Schuif met de pijltoetsen 
naar links of rechts op het 
toetsenbord        
schuif door de menu’s tot Status wordt weergeven. 
Druk op Ok.  

 
Status Opties     
◄ Systeem   ►   ↓Ok 

• Schuif met de pijltoetsen 
naar links of rechts op het 
toetsenbord, de Status       
opties kunnen doorgebladerd worden om 
verschillende systeemcondities weer te geven. Als 
de gewenste wordt weergegeven, druk dan op Ok. 

 

 
Toetsenbord status diagnoseselecties 
Systeem: toont algemene systeemcondities, sabotages, fouten enz.  
Punten: toont scherpgestelde niveau’s van zones, condities van ingangspunten.   
iSNAPP: geeft condities van modules weer op de modulebus en de bus zelf. 
Modus: toont de conditie van een modem verbonden met het systeem. 
Licns: de beschikbare features geactiveerd via het licentieakkoord van het systeem.   
Bell 103: de conditie van een communicatie landlijn verbonden met het systeem. 
PnlDbg (Paneel debuggen): Stapel (verwant met firmware), Timing, Ingangen, Voeding (voeding), 8 OP STU (8-

uitgang abonnee terminal unit), BCapl Err (Uitgangsfout), DOC Info, Voltages, Bewaker.   
SIP Com: conditie voor Veiligheids-IP communicatie. 
Uitgangen: uitgangscondities. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21-3601D v1.2 xL Simplified Installation Guidegids 27 

Index 
Aantal inputs ...................................................................... 16 
Aantal keer overgaan voor te beantwoorden...................... 15 
Aantal outputs .................................................................... 16 
ACPO Uitgangen................................................................ 23 
Alarm bij buitengaan mislukt .............................................. 16 
Alarm sabotage bevestigen................................................ 15 
Annunciatie Zone plattegrond ............................................ 17 
Antwoordapparaat verwerpen ............................................ 15 
Arm/Disarm Map ................................................................ 17 
Badge voorhouden modus ................................................. 17 
Batterij afmeting ................................................................. 15 
Bell Geloei.......................................................................... 16 
Bellen Director LCD............................................................ 13 
Circuits Noord-Amerika ...................................................... 24 
Circuits UK ......................................................................... 24 
Circuittypes ........................................................................ 17 
Communicatie testvertraging.............................................. 15 
Config. telefoonnummer ..................................................... 15 
Config. terugbellen ............................................................. 15 
Configureren op afstand..................................................... 12 
CPU storing.......................................................................... 6 
DEELSTAND bij buitengaan mislukt .................................. 16 
Diagnose ............................................................................ 26 
Dimensies, Controlekast ...................................................... 4 
Director LCD bellen ............................................................ 13 
Director service code 7378................................................. 26 
Downloaden oproep Director.............................................. 13 
Downloaden, Director bellen .............................................. 13 
Dwang ................................................................................ 15 
Fout bij uitgangsmodus ...................................................... 16 
Fout wisselstroom, apparatuur ........................................... 20 
GB Standaard gebruikercodes ........................................... 12 
Gebruikercode standaards ................................................. 12 
Gebruikercodes standaard UK ........................................... 12 
Geen telefoonlijn, apparatuur ............................................. 20 
Hoorbaar terugbellen.......................................................... 15 
HSC, Veiligheids-IP, probleem, apparatuur........................ 21 
Lage/geen batterij, apparatuur ........................................... 20 
Lijnstoring inschakelen ....................................................... 15 
Lijnstoring polariteit ............................................................ 15 
Lijnstoring STU..................................................................... 6 
Lokaal configureren............................................................ 11 
Module (Pod) batterij laag, apparatuur ............................... 21 
Module (Pod) Probleem, apparatuur .................................. 21 
Module (Pod) Programma bewerken, apparatuur .............. 21 
Module (Pod) Programmafout, apparatuur......................... 21 
Module in zone?................................................................. 16 
Module serienummer.......................................................... 16 
Niveau uitgangsvertraging.................................................. 16 
Onzichtbaar bellen ............................................................. 15 
Op afstand configureren..................................................... 12 
Output Default UK .............................................................. 23 
PIN met 5 tekens................................................................ 15 
Pin van de dag ................................................................... 12 
Primair telefoonnummer ..................................................... 15 
Programma bewerken, apparatuur..................................... 20 
Programmafout, apparatuur ............................................... 20 
Punt/deur toewijzen.............................................................. 2 
Punttypes ........................................................................... 17 
Rapport account................................................................. 15 
Reservekopie telefoonnummer .......................................... 15 
Sabotage monitor ............................................................... 16 
Scherm Groeten................................................................. 15 
Scherm Vertraging ............................................................. 15 

Single Badge modus ..........................................................17 
Sirenetijd ............................................................................15 
Snel herstellen....................................................................15 
Standaard gebruikercodes .................................................12 
Standaardgebruiker bevoegdheidsniveau's en capaciteiten
...........................................................................................25 
Standaardpunten, Noord-Amerika ......................................18 
Standaardpunten, UK .........................................................19 
Standaarduitgang GB .........................................................23 
Standaarduitgang Noord-Amerika ......................................22 
Storing zekering, apparatuur ..............................................21 
STU Lijnstoring .....................................................................6 
Systeem sabotage, apparatuur...........................................20 
Telco formaat......................................................................15 
Telco formaat......................................................................15 
Telco modemtype ...............................................................15 
Telco rapportmodus............................................................15 
Tijd voor puntherstel ...........................................................15 
Toetsenbord contactstrip bedrading .....................................1 
Toetsenbord LED's ...............................................................1 
Toetsenbord notities .............................................................1 
Toon waarschuwingen........................................................16 
Type module.......................................................................16 
Types circuit, basis .............................................................10 
Uitgang Noord, Amerika .....................................................22 
Uitgang probleem, apparatuur ............................................21 
Uitgang vertragingsmodus..................................................16 
Uitgang, GB........................................................................23 
Uitgangsvertraging bij buitengaan mislukt ..........................16 
Uitgangsvertraging plattegrond...........................................17 
UK ACPO Pin van de dag ..................................................12 
Verbinding op afstand.........................................................12 
Verloren tijd, apparatuur .....................................................20 
Vertraging rapporteren, apparatuur ....................................20 
Vertraging zone uitgang .....................................................16 
Vertraging zonetoegang .....................................................16 
Wandsabotage activeren....................................................15 
Wijziging tijd, apparatuur ....................................................20 
Zone rapportagemodus ......................................................16 
Zonenaam ..........................................................................16 
 



 

 

     
      



 

 



 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 N3459 


	Inhoud 
	Aansprakelijkheidsbeperking 
	Auteursrechten en handelsmerken 
	Document revisie historiek
	In deze uitgave: 

	Hardware componenten 
	LCD-toetsenbord 
	 LCD-toetsenbord notities 
	Hoofdcontrole module 
	 
	Procedure voor koude start van de hoofdcontrole kaart en wissen van geheugen 
	 
	Een controledoos monteren 
	  
	Noord-Amerikaanse modem 
	 Wereldwijde modem 
	Functie uitbreidingskaart
	Wereldwijde modem “CPU storing” beschikbaar voor hoofdcontrole module firmware 4.3 of hoger. 
	LIJNSTORING INSCHAKELEN op wereldwijde modem 

	Bedradingspecificaties 
	Voedingsbeperkingen en stand-by voeding 
	 VBUS 
	Het systeem voor het eerst van energie voorzien 

	Hoe het systeem programmeren met het LCD-toetsenbord 
	Verbinding op afstand 
	Handmatig bellen van Director PC vanaf LCD-toetsenbord: 

	 Invoeren en begrijpen 
	Eenvoudige configuraties 

	 
	Eenvoudige configuraties 
	Systeem 
	Commando's 

	 Zones ◄ A02 – A16 ► niet gedefinieerd 
	 
	 
	Modules ◄ M01 – M24 ► 
	Punten 
	 
	Apparatuur
	 
	  Apparatuur
	Uitgangen (Noord-Amerikaanse versie) 
	Uitgangen (GB-versie)
	 
	 Circuits 
	Standaardgebruiker bevoegdheidsniveaus en capaciteiten

	Diagnose 
	 
	 
	Toetsenbord status diagnoseselecties 

	Index 


